PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina — Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 616-23-277-5-1-1/C1154
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

GASHI ING SH.P.K, Nebih Hodo Kugqi, Nr 3, Suhareké, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i disa rrugéve né Komuné té Prishtinés me numér identifikues: 616-23-277-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i disa rrugéve né
Komuné té Prishtinés

No. Lot
3 Ndértimi i rrugés Aleks Caci
6 Ndértimi i rrugéve (Bardhok Biba, Qemal Stafa, Plava dhe Agron Rama né
Shkabaj)
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 586,239.33 €; Euro.
Cmimi i Lot 3 - Ndértimi i rrugés Aleks Cagi duhet t& jet: 96.752,80 €

Cmimi i Lot 6 - Ndértimi i rrugéve (Bardhok Biba, Qemal Stafa, Plava dhe Agron Rama né& Shkabaj)
duhet t& jeté: 489.486,53 €

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té& kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

1 by lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




tenderif).

héno ¢do dispozité fetdr 16 dogjes sé

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e perbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojn€ njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin Jjan€ dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé€ kané t& bé&jné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tietér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj € identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posts, f: , email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n& Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré & ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e

nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& till§, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 n& tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

’7 AUTORITETI KONTRAKTUES OPERATORI EKONOMIK
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2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-23-277-5-1-1/C1154

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ ésht&
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné & cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shié palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés (‘apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q€ duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do t€ thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané té mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, perveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t€ Kontraktuesit, t& shumave q€ duhet t& paguhen ose g
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé& t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk €shté& bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q€ zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk 1&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj§ obligim t& vazhdueshém q€ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet Q€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté& e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'j japé
Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q€ jané t€ nevojshme pér ekzekutim 5 miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryt&zimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket& t& drejt€ t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit,



7.2 N& bazé t€ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do t& béjs, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do € béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj€ kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinca,
kamioné t¢ llojeve t& ndryshme, skela t€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né€ ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do z&vendé€sim &€ propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ &shté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV € kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & periudhés garantuese
t€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qoft€ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillé atsheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ng qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézoj€ Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhers programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do € sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragqitja e programit t& till§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do & jeté
pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& Jjeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin € dubur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa matre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t&€ jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &sht& pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe
né fund t€ periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka € drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t&¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu & t&€ mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q€ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 18
likuiduara nuk duhet ¢ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t3 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé€ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe € pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punss, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t&€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 18
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen€ né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jend objekt i njé kérkese € dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do t€ pé&rfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t' riparojé dhe t'i
pérmirésoj€ materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jand riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t€ cekur n& KVK, i cili do t& jets pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund ti hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga vet ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&é kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t€ béhet n&
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé€ njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé till€. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pé&rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se ésht€ gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherg
Menaxheri i Projektit n€ bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktucsit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages€ me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérs, deri né datén kur pagesa €shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare té&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi, I njé&jti formular, & i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé&
aktiviteteve né bazé t& & cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém Pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim 1€ kopjeve té faturave ose dokumenteve té tj era pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t€ pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pages€ e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l€shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ ¢mimeve té vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Ng& rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé& éshté pérfunduar; ose

b) NE& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do & pérbgj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojns
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t3
kérkuar né ményré t&€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi n€ bazé t& koniratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje &€ nénshkruar t& Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura Pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé€ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak t& joprofesionalizmit t&€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atsheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qé€llim ¢ pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar n€ ményré t& kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i I€shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t§ gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1€shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t¢ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésiné e defckteve pér t€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z€vend&simi ose rinovimi &shté bérs pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetsm pér até€ pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund ts:

a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat €
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) 1€ ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshté né
gjendje q€ t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né€ kurriz t&€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin € marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk é&shtd e specifikuar, ajo do t& jet¢ 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur & jené& zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé q& autoriteti
kontraktues t€ jet& i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& I&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t€ tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t8 konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jet8 nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do é
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe t& cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur I&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t¢ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) dé&met; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t8 jens:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagess nga

siguria
Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&€pus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar ts ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

C. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shts shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ bgjé
vlerésimin e punés s& kryer pj es€risht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até n€ njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin € marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéhers, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar Jjo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe Jasht€ kontrollit t& paléve kontraktuese.

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s& tyre.

i, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q€ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak 16 Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do & jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston € arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit 3
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1é cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t&€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&€ dyja palét do t&
jené € lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-23-277-5-1-1/C1154

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojn€ mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

2.2

Gjuha e pérdorur do té jeté

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé& ekzekutimit &shté 58,623.93 EUR.

a) Sigurimin e ekzekutimit té tenderit né vleré: 9.675,28 € né
validitet prej: 90 dité - " Ndértimi i disa rrugéve né
Komuné té Prishtinés" — Lot 3 (Ndértimi i rrugés Aleks

Caci)

b) Sigurimin e ekzekutimit té tenderit né vieré: 48.948,65 € né
validitet prej: 120 dité - " Ndértimi i disa rrugéve né
Komuné té Prishtinés" - Lot 6 (Ndértimi i rrugéve
(Bardhok Biba, Qemal Stafa, Plava dhe Agron Rama né
Shkabaij)

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar ésht¢ 15 dité kalendarike nga
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do & jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté:
- loto 3: 60 dité
- loto 6: 90 dité

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe

testimi

22.1

Menaxheri i Projektit €shté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te
kontratés me vendim nga ZKA

Parimet e
pérgjithshme te
pagesave

24

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e
kontraktuar né situacione né vlera minimale nga 50.0000,00 € pér
punét e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i
kontratés.




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé 27.1 . . i . . e
ajya ¢ Farase Shuma e parave té€ mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe
do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te
deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin
29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve 10 vite per te gjitha lotot
Ehkaqet . pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do té& jeté 715 dité kalendarike pas
ompensim . i =
nénshkrimit t& kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 . a ) . .
Periudha garantuese e defekteve &shté 10 vite per te gjitha lotot
Defektet
Pagesa pas shképutjes 39.1 Pérgindja g€ do t€é zbatohet pér vierén e punéve g& nuk jané
s€ kontratés pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin
pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e vlerésuar té
punéve té pakryera minus shuma e démeve te likuiduara.
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t
me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&€ dorézohet GTYKATA
gjygésore KOMERCIALE NE PRISHTINE né pajtim me ligjin né Kosové.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NDERTIMI I RRUGES "ALEKS CACI" L.=504,76m NE PRISHTINE L=504.76m

VEMENDJE:
* Para fillimit t& punimeve, né vend t& pérshtatshém dhe t& dukshém 8 vendndértimit duhet & vendosen, instalohen, hapésirat.e
pérkolishme (sé paku dy kontejner, zhveshtore, toalete me duarlares Pérnevoja té stafit gjaté orarit t& punés dhe téré periudhés sé
ekzekutimit t& punimeve) t¢ O.E pér pung, siguri dhe shéndet né puné, gjaté ekzekutimit & punimeve nga fillimi deri n& pérfundim
t€ tyre. Kontraktori duhet (& vendos zyre & pérkoh#shme ( s& paku njé Kontejner) pér nevoja t& operimit dhe organizimit t& punés
per stafin e inxhiniereve si dhe p&t nevoja e mbajtjes dhe ruajtjes sé dokiimentacionit, :

* Operatori ekonomik duhet qé & béjé llogaring, 9& né€ cmyimin e ofruar pér secilin pozicion, né t& cilin &shts ‘specifikuar kualiteti i
punés qé duhet & ofrohet, duhet t& parashikoj ofrimin e déshmive (Dokumentacionit) té cilat e déshmojne KUALITETIN E PUNES
dhe KUALITETIN E MATERIALIT qé éshté ekzekutuar né vend. (Certifikata t& kualitetit, Ateste t& ndryshme, Teste laboratorike etj).
* Operatori ekonomik duhet gé t& béjé llogarin, qé né cmimin qé ofron , sidomos pér pozicionet me véllim t& madh t& punés té
parashikoj MATJET GJEODEZIKE nga inxhinieri gjeodet i licencuar per te gjitha pozicionet e ndertimit si (matja e vellimit t&
gérmimeve, shiresave t8 materialit mbushés, shtresave t& zhavorit dhe shtresave tjera te nevojshme, duke deshmuar sasite me
koordinata te shtresave dhe profile gjatesore, terthore, pastaj matjen e sipérfages s asfaltit, kubezave, gjatesine e gypave te
kanalizimit fekal, atmosferik, gjatesine e skajoreve, hartimin e profileve, gjatesore te kanalizimeve me raportin e sasive dhe te gjitha
pozicioneve tjéra e cilat jane pjese e kontrates dhe qé jan€ t8 matshme ne terién, sipas kerkeses se organit mbikqyres, Gjithashtu
inxhinieri gjeodet i licencuar duhet te Hartoj deklaraten e purieve per matjet e kryera te nenshkruar dhe te vulosur, Poashtu
inxhinieri duhet te jete prezent ne punishte ne menyre qe te percjelle vazhdimisht punimet gjeodezike sipas projektit, te beje
ingizime gjeodezike te g'jendjes faktike ne terren varesishte nga kerkesa e organit mbikgyres te percakiuar nga AK.

'+ Operatori ekonomik pata se & vendos ¢mimet né ket paramasé, duhet té sigurohet se gmimet e secilit pozicion t& késaj paramase,
jang né harmoni me pérshkrimin se si duhet t& realizohen punét qé pérshkruhen né RAPORTIN TEKNIK. Pra né raport teknik &shts
e pérshkruar ményra, se si duhet t& béhet ekzekutimi i punéve né vendpunishte sipas projektit zbatues.

* Stafi PROFESIONAL ‘operatorit ekonomik duhet & jeté prezent ¢do-dits ng realizim & projektit dhe komunikimi né mes Ekipit t&
Komunés s& Prishtinés dhe Operatorit Ekonomik duhet 18 bihet vetém me stafin profesional t& operatorit ekonomik, Pra ng varési se
cfar pozicioni shté duke u realizuar né teren, nj&jtén kohé OE duhet t& ket& stafin prezent adekuat, PEr & ofruar sqarimet q&

Kérkohen nga grupi menaxhiies,

e Oneraratari skanomil dulist 18 & keld & kiark of AGNTE POZICTON nule An t8 flled na marr APROVIMI ME SHERIM noa ana
N i
NE | SiPAS | o bUNKT PERGADITORE DHE DEMOLIMET Njésia | Sasia | SWimi | Cmimi total
rendor|raportit njiisi EURO
teknik

Para fillimit t& punimeve, né vend & pérshtatshém dhe t& dukshém
dubhet té vendosen, t& instalohen Pllaka me dimensione t& pérshtatshme
{ min 110/150 cm) me shénime apo #€ dhénat e projektit pér sa I pérket :
Emurin e Autoritetit Kontraktues, Emrin E Projektit, Numrin e Lejes t&
Ndértimit, Emrin e Operatorit Ekonomik, Emvrin e Projektuesit dhe &
dhéna t& tjera me interes apo t& nevojshme pér projektin dhe vendin e
1.1 111 |ndértimit, datén e fillimit t& projektit dhe datén e pérfundimit etj. komplet| 1 500.00 € 500.00 €
Para fillimit t& punimeve, né vend té pérshtatshém dhe t& dukshem
duhet t& vendosen, t& instalohen Pllaka me dimensione & pérshtatshme
(min 110/150 cm) me shénime apo t& dhénat pér shenjat e
paralajmérimit dhe shenjat € rrezikut pér vendin e ndértimit duke
specifikuar edhe masat mbrojtése dhe paisjet e nevojshme pér vendin e

ndértimit,
Pikegtimi i profilit t& rrugés né teren, duke vendosur hunjé t8 markuar ]
me ngjyr€ pér shénimin e trasesé dhe niveleve t& rrugés st projektuar e ,

13341 112 cila duhet t& ndértohet sipas specifikimeve té dhéna né projektin = 505 050 € eomag €
ekzekutues. . N N
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111

Para fillimit t& punimeve duhet & verifikohet, vértetohet dhe
dokumentohet se nén shtratin e rrugés ka infrastrukturs egzistuese.
Kjo duhet t& vértetohet duke konsultuar paraprakisht shénime dhe
dhéna pér infrastrukturén néntoksore pér até zoné nga Institucionet
Relevante Komunale apo Regjionale (KUR-PT-KEDS).

N rast se kéto té dhéna nuk posedohen nga institucionet KUR-PT-
KEDS etj, atéheré duhet t& bshet skanimi apo evidentimi i
infrastrukturés nén-toksore nga OF apo kontraktori,

Dhe nérast t& démtimit né ¢farédo rrethane gjaté ekzekublimit té
infarstrukturés nén-toksore OF mbané pérgjegjésing dhe detyrimin g&
me shpenzimet e veta t& béjé t& gjitha riparimet apo sanimin e démeve
t& shkaktuara nga ai vet gé infrastruktura nén-toksore ekzistuese t& jeté
ploiésisht funksionale sikur para fillimit t& punimeve.

m'

505

0.50 €

25238 €

1.6

1222

Prerja vijore dhe Demolimi,transport deri né deponi me largési
maximale 15kin | shivesave t& asfaltit dhe pllakave nga betoni me
dimensione trashési t=6-8cm. Prerja e Asafaltit duhet t& kryhet me
mekanizem adekuat (Eskavator ose eskavator me cekan, ngarkues,
kamion dhe paisje tjera adekuate sipas organizimeve & OE),

l'l'l2

1010

120 €

1,21142 €

TOTAL PUNET E DEMOLIMIT :

2,216.18 €

Nr.

Nr
sipas
tendor|raportit

teknik

2.0 PUNET E DHEUT

Nijésia

Sasia

Cmimi
njési

Gmimi total

EURO

25

142

Furnizimi, transporti, punimi i materialit mbushes guror jokoherent
(guri gélqeror&) me CBR>20%, me fraksion 0-150cm, shirirje dhe
ngjeshja né shtresa jo mé t& mdha se 30cm, Kontrollaa e modulit t&
deformimit né shtresén pérfundimtare Mv>50MN/m2. Gjérsia e
shiresave min 3m dhe maksimum 10m. Shirirja me eskavator, ngjeshja
me cilinder me rroté té lémuar dhe me gjemba,

m?

200

650 €

PUNIMET E DHEUT

1,300.00 €

| 1,300.00 €

r =
Nr.
rendor

Nr
sipas
raportit
telnik

3.0 PUNET E TAMPONIT

Njésia

Sasia

njési

Cniimi total

EURO

<]

144

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit me Mv>80MN /m?
prej gurit t& thyer gélgeror me fraksion: 0-63mm dhe trashési 35cm né
trup térruges (né gjendje té ngjeshur ) si bazé per vendosjen e trupit té
rruges. Kjo shtresé vendosét mbi shtresén e materjalit mbushés,
shtrihet me eskavator, greder dhe kompaktohet me kompaktues
cilinder me vibrim,

m3

100

800 €

800.00 €

3.3

14.4

Furnizimi, bargja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit me Mv>100MN /m?
prej gurit t& thyer gélqeror me fraksion: 0-31mm dhe trashési 15cm né
trup t& rruges (n# gjendje t¥ ngjeshur ) si bazé pér vendosjen e
shtresave garkulluese t& rruges. Kjo shtresé vendosét mbi shtresén e
paxé t& tamponil, shirihet me eskavator, greder dhe kompaktohet me
kompaktues cilinder me vibrim.

m2

100

2.00 €

900.00 €

TOTAL PUNET B TAMPONIT:

1,700.00 €

Nr.
rendor

Nr
sipas
raportit
teknik

4.0 PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT

Cmimi
njési

Gmimi total

EURO

|



|—_4‘3 1411 Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit AB16,konkretisht sipas |, ’ 1010 1 1550 €| 15,647.56 €

shtresés ekzistuese, trashésie 8cm, .= !
4.0 PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT 15,647.56 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1,0 |[PUNETE DEMOLIMIT o o 2,21618 €
2.0 |PUNET E DHEUT 1,300.00 €
3.0 |PUNET E TAMPONIT - 1,700.00 €
| 40 |PUNET E BETON DHE ASFALTIT T 15,6476 €
Totali: = 20,863.74 €

KANALIZIMI ATMOSFERTK

Vérejtje: Para seciles porosi & materialeve, pér secilin material t& pérshkruar né paramasg, menaxherit t& kontratés duhet  ofrohen
pér aprovim dokumentacionet e nevojshme (si psh. Certifikatat e kualitetit, katalogjet etj.)

Punékryesi duhet t& furnizoj dhe montoj nje gardh t& pérkohsh&m me material # forté pérreth vendpunishtes Pér té siguruar njé
zhvillim t& punimeve pa rrezige pér jetén e pjesmarrésve né punime dhe palis s& treté . Punékryesi né ki@ oferté duhet t& pérfshije
edhe koston e ndértimit t¢ rruggve & pérkoshme pér qasje né punishte pa slikakiu démtine né teren dhe & kthej terenin né gjendjen
e planifikuar . Punékryesi gjithashtu duhet béjé furnizime me ujé, energji elektrike etj prané autoriteteve lokale pérkatise gjaté fazés
5¢ ndértmit. Verejtje : Punekryesi duhet ge te posedoje te gjitha instramentet e nevojshme per detektimin e instalimeve te ndryshme
nentoksore dhe te shmang kétyre instalimeve nentoksore ne pozicionet ku mund te hasen keto instalime paraprakisht. Cmimi pér
¢do pozicion duhét té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne gjendje
plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve, pér t€ gjitha materialet e
specifikuara q& duhet t¢ béhet furnizimi I tyre, paraprakisht duhet & sillen mostrat dhe certifikatat e duhura, Fleta teknike e t&
dhénave té materialit, certifikata e testimit t& materialit, Certifikata e Performancés, Certifikata e Konfirmitetit nga Prodhuesit e
materialeve, p&r materialet e prodhuara né fabrika dhe q& i posedojné kéto certifikata. Pér materialet natyrore qén nuk prodhohen né
fabrika duhet sjiguruar shqyrtime dhe testime paraprake nga laboratoré t licencuar pér materialet g€ nuk jané produkte t&
parafabrikuara pér aprovimin e materialeve para se t& pérdoren né ndértimin e infrastriktures. N&é ¢mim duhet t& kalkulohet
gjithashtu i ter& materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Pozicionet ne projekt jane te parallogaritura keshtu qe Iogaritja
e pozicioneve t& béhét sipas gjendjes sé realizuar né teren. Nése kemi punime n& rrugé rrugé t'j kérkohet edhe plani i menaxhimit t&
komunikacionit, si pozicion i veqnat.

POs
(sipas
b N:i‘.fren Lloji i Punés Njésia | Sasia
Teknik
€)

Cmimi | Cmimi total
njési EURO

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

Para fillimit t& punimeve duhet t& behet piketimi gjeodezik né terren i
trasest s¢ projektuar t€ rrjetit te kanalizimit ATM duke perfshiré: aksin
e gypit, pusetat, dhe elemente & fjera & rrjetés me piketa (shenja me
ngjyré pérmanente ne kunja diuri anash kanalit dhe pusetave). Ky
piketim duhet té realizohet né form t& vazhdueshme paralel me
punimet ku perveq piketave te vendosura duhet qé patjetér vendosja e
11 Igypave & béhet me matje(GPS, TCR ose Nivelir).

m' 710 0.50 € 355.00 €

51 Ingizimi, i rrjetit sipas gjendjes sé ekzekutuar t& kanalizimit (pas

ekzekutimit t& rrjetit t& kanalizimit). Ingizimi gjeodezik duhet té béhet m' 710 030 € 213.00 €
nga kompanija e licensnar pér kété lloj aktiviteti. Materiali duhet ti
12 |dorézohet investitorit n& 3 kopje té forta si dhe né kopje elektronike.

Matja gjeodezike e elementeve té rrjetit si dhe matja e gypit para
mbulimit t& kanalit né ¢do lidhje mes dy gypave dhe ne mes te gypit, t&
dhenat e matjeve duhet te pergaditen ne formatin DWG dhe EXCEL
dhe te dorezohen né raporte javore tek KRUP-DPZH,

<30 €| 21300 €

13




5.5

ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e cakton organi mbikqyr#s, dheu
ésht? i kateg. sé II-t€ IV, V dhe VI-té. Tehet e kanaleve duhet t&
gérmohén né formé & rregullt dhe t& pérpunchet fundi i kanalit. Dheu i
mihur dubet t& menjanchet larg kanalit né Jargési min. 1,00 m'.

- Gé&mimi me makina né thellésiné mesatare t& kanalit sipas projektit,
kurse gjérésia varet nga profili (@) i gypit.

Gérmimi me doré , making, dhe transporti deri né deponi i dheut, me ]

] p&rmimi me making 90%

m?

1054

1.20 €

1,265.22 €

| gérmimi me doré 10%

m? 117

1.30 €

15230 €

Zgjérimi dhe thellimi né vendet e pusetave. Zgjerimi behet pér nga 50
cm dhe thellimi pér 40 cm, né dy metér pjatési kol,

Planifikimi i fundit t& kanalit pas pérfundimit 2 gérmimit duke dhéng
ramjen e sakté sipas projektit, Llogaritja béhet pér 1 m2 t& sipérfages
reale t& planifikuar.

m3

68

120 €

81.60 €

781

0.50 €

390.50 €

5.6

Pérforcimi dhe Mbrojtja e gropes ndértimore né téré giatésin e kanalit,

100

010 €

10.00 €

5.7

5.8

=
o

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues mbi shtresen e
zhavorit standart per rrjeta te kanalizimit atmosferik,

710

010 €

71.00 €

110

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shiresg rére dhe zhavori
d=0-dmm, sipas detajit ne projekt;

500

500 €

2,500.00 €

1.11

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri gelgeror tampon 0-
60mm_duke e ngjeshur né shtresa max 20-30 cmi me Mv>90Mn/m2.

m3

505

5.00 €

2,525.00 €

112

largimi I dheut te germuar nga kanali, dhe transporti deri ne déponi,
me largesi deri ne 15k

m?2

2100

030 €

630.00 €

5.9

113

Largimi i ujit nga kanali nése paragitet gjate gropimit t& kanalit,

ore

10.00 €

50.00 €

TOTAL PUNET E DHEUT :

8,456.62 €

POS
{sipas

Teknik
€)

Nr.Ren
dor

Lloji i Punés

Njésia

Sasia

njési

Cmimi total

2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME

5.8

21

Pérpunimi i fundit & pusetés kontrollitese & parafabrikuara me klasé t&
betonit C-20/25 (pér punimin e pllakes nga betoni dhe kinetave sipas
detalit n& projekt). Trashésia (lartésia) mesatare e fundit &shts 20cm.
Kéto funde shérbejné si bazé pér vendosjen e unazave té gatshme
montuese nga betoni @1000 mm, kurse diamaterin e kan& 1.300 mm.
Kéto funde t& pusetave do t& pérdoren pér pustat e parafabriku

copé

34

40.00 €

1,360.00 €

2.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér puseten e
ujmbledhésave me dim: 60*40cm.

copé

26

75.00 €

1,950.00 €

23

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese t¢ betonit armuar me
shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e gypave té kanalizimit, lidhja e
gypave me llaq cimentoje. Pér secilén puseté éshté e nevojshme t&
furnizohen unazat e prerjes konstante £1000 mm dhe nga njé unazé né
formé t¢ konit (@1000mm né @700 mm) rig pjesén e ngushté & t& cilit
montohet korniza me kapakun e rénd; shkurtohet sipas nevojés né
varshméri t& ndryshimit té lartésisé s& pusetds. Eshté e nevojshme t&
furnizohen unaza né formé té konit dhe me formé konstante:

Unaza né formé té konit

copé

60.00 €

2,040.00 €

Me profil konstant

m'

65.00 €

2,340.00 €

TOTALT

7,690.00 €

;
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"POS
(sipas
k.
Teknik
e)

Nr.Ren

e Llojii Punés Njésia | S

Cmimi

asia
njési

Cmimi total

EURO

3,0 PUNI'T METAL PUNUESE DHE PE

5.91

5.9.2

Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-600 mm,
konform Standardit EN124, klasa D400 kN. pesha e kapakut T=40t. N&
¢mim t& llogaritet edhe betonimi i kurorés prej beton-armest C-25/30 &
parafabrikuar me dimensione t& kornizes 120x120x20cm .

copé

31

25 135.00 €

3,375.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave t& pusetave pér ujébledhésat
(prej gize), pér pesha té rénda. N& gmim & llogarohet: betonimi i
kurores prej beton armesé C-25/30.

copé
32

130.00 €

3,250.00 €

593

Shkallét né puseta

Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve {8 hekurta 20
mm né murin e pusetés. Shkallat t& vendndértohen ng ¢do 30 cm me
ngjyiosje kundér korozionit. Logaritja me copé.

copé

3.3

200

3.00 €

600.00 €

TOTALI

7,225.00 €

5.1

4,0 PUNET E MONTUESE

Furnizimi, ransporti dhe montimi i tubave t¢ brinjézuar t& kanalizimit
PE SN8, né bazé t& standardit EN 13476-3 dhe ISO 9969, duke pérfshirs
edhe lidhjen e gypave me puseten ¢ kanalizimit, duke mbyllur
zbrazdésirat me llag qimento, né ményr q& t& mos ket# infiltrime t&
ujrave anésore si dhe ujrave néntokésore né puseta. Pagesa béhet pér 1

41 [™'tégypit t& montuar komplet.

a {pér Um) DN- 200 mm

40 | 500 €

200,00 €

pér kolektorg DN- 400 mm -

! 710

2200 €

15,620.00 €

TOTALL

15,820.00 €

5.0 PUNIT TJERA

Testimi i rrjetit t& kanalizimjt ATMOSFERIK sipas normave teknike,
nga kompanija e certifiknar pér kété lloj aktiviteti, si dhe pérpilimi I
raportit me shkrim pér kété testim, Raporti i testimit duhet i dorézohet
investitorit né 3 kopje ié forta si dhe né kopje elektronike.

51

710

010 €

71.00 €

Realizimi I lidhjes s8 gypave té kan atm nga parcellat né gypie
projektuar ké kan Atm. N& gmin t& perfshihe t& gjitha pozicionet e

30 20.00 €

5.2 |nevojshme per njé funksionim t& plots,

Pas perfundimit (implementimit) dhe para pranimit teknik final & |
projektit, duhet té behet kompletimi i dokumentacionit teknik ku duhet
te perfshihet’i gjithe dokumentiacioni duke perfshiré:Situacionin e rrjetit,
Profilet gjatesore te zbatuara, detalet e pusetave, nyjet, fotot gjate
impmentimit dhe ingizimi gjeodezik i trases sipas pershkrimit ne
specifikacjonin teknik {Inxhinierik) dhe (& dorézohen ng formé
manuale (kopje e fort&) dhe digjitale (DWG dhe SHAPEFILE) né 3
kopje.

Kopjet e forta duhet t& jené t¢ pérgaditur me pérpjesé sipas normave
teknike & projektimit

53 o

710

0.50 €

600.00 €

355,00 €

TOTALL

1,026,00 €

REKAPITULIM KANALIZIMI ATMOSFERIK

1.0 |PUNET E DHEUT

8,456.62 €

2.0 |PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME

7,690.00 €

3.0 |PUNET METAL-PUNUKSE

40 |PUNET MONTUESE

7,22500 €

15,820,00 €

50 |TESTIMI I RRJETIT

1,026.00 €

Totalk;

40,217.62 €
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Vérejtje: Para seciles porosi t& materialeve, per secilin material t& pérshkruar n& paramasé, menaxhexit & kontratés dubet ti ofrohen
pér aprovim dokumentacionet e 2 nevojshme (si psh. Certifikatat e kualitetit, ka talogjet etj.) -

nentoksore dhe te shmang kétyre instalimeve nentoksore ne pozicionet ki mund t¢ hasen keto instalime paraprakisht. Cmimi pér
cdo pozicion duhét t& perfshija; Blesjén, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne g:jéﬁ&je
plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletinin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve, pér t& gjitha materialet e
specifikuara q& duhet i& bihet furnizimi I tyre, paraprakisht duhet t& sillen mostrat dhe certifikalat e duhura, Fleta teknike e t&
dhénave t¢ materialit, certifikata e testimit t materialit, Certifikata e Performancés, Certifikata e Konfirmitetit nga Prodhuesit e
Materialeve, pér materialet e prodhuara né fabrika dhe q¢ i posedojné kéto certifikata, Pér materialet natyrore qén nuk prodhohen né
fabrika duhet sjiguruar shqyrtime dhe testime paraprake nga laboratoré t& licencuar pér materialet & nuk jané produkte t&
parafabrikuara pér aprovimin e materialeve Para se 1€ pérdoren né ndértimin e infrastruktures, Na ¢mim duhet t& kalkulohet
gjithashtu i teré materiali shpenzues deri ng Iéshuarjen n& funksion, Pozicionet ne projekt jane te parallogaritura keshtu qe llogaritja
e pozicioneve t& b&hét sipas giendjes s& realizuar né teren. Nése kemni punime né rrugs rrugé t'i kérkohet edhe plani i menaxhimit t&
komunikacionit, si pozicion i veqgnat.

POS =] j——
(sipas | T AR

4 Nf.Reft Njésia | Sasia (;'xit.nfu Cimimi total
Talenik —~dor . = P njési—| --EURO__
€)

Lloji i Punés

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

Para fillimit t& punimeve duhet t& behet piketimi gjeodezik né terren i
trasesé sé projektuar (8 rijetit te Kanalizimit FEK, duke pexfshiré: aksin
e gypit, pusetat, dhe elemente t& tiera t& 11jetés me piketa (shenja me .

ng]?):lr)é pglmanente ne kunja drm‘?anash kanalit dhe pusetave), Ky m 710 0.50 € 25210086
piketim duhet ¢ realizohet né form té vazhdueshme paralel me
punimet ku perveq piketave te vendosura duhet q# patjetér vendosja e
1.1 |gypave t& behet me maltje(GPS, TCR ose Nivelir),

E Inqgizimi, i rrjetit sipas gjendjes sé ekzekutuar I8 kanalizimit (pas

ekzekutimit t& rrjetit t& kanalizimit). Ingizimi gjeodezik duhet t& béhet m' 710 030 € 213.00 €
nga kompanija e licensuar pér kéts lioj aktiviteti. Materiali duhet i
12 |dorézohet investitorit n&3 kopije t& forta si dhe ng kopie elektronike,

Matja gjeodezike e elementeve t& wjetit sidhe matjae gypit para
mbulimit t& kanalit né ¢do lidhje mes dy gypave dhe ne mes te gypit, t& ) -
dhenat e matjeve duhet te pergaditen ne formatin DWG dhe EXCEL . 29 030 € 213'001

13 [dhete dorezohen né raporte javore tek KRUP-DPZH

Gérmimime dorg, making, dhe transporti deri né deponi i dheut, me
ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e cakton organi mbikqyzrés, dheu
&shté i kaleg. sé ITI-t¢ IV, V dhe VI-t8. Tehet e kanaleve duhet t&
gérmohén né formé ¢ rregullt dhe t& pérpunohet fundi i kanalit. Dheu i
mihur duhet t& menjanohet larg kanalit né largési min. 1,00 m',
- Gérmimi me makina n& thellésing mesatare kanalit sipas projektit,
5.5 15 |kurse gjérésia varet nga profili (D) i gypit.
a gérmimi me making 90% - md 1054 1.20 € 1,265.22 €
b |g&rmimime doré 10% | m? 117 1.30 € 152.30 €
Zgjérimi dhe thellimi né vendet e pusetave, Zeierimi behet pér nga 50 ,
1.6 cmg]dhe thellimi p&r 40 cm, ng dy JI::ietér p‘iatés?kol. P ] _ma 68 Al &l E
Planifikimi i fundit t& kanalit pas pérfundimit t& gérmimit duke dhéng
ramjen e sakté sipas projektit. Llogaritja bshet pér 1 m2 t& sipérfaqes m
1.7 _|reale t& planifikuar.
5.6 (|5 ‘
m' | A IOOII,E l

390.50 €

S

ét—"\000 €

1.8 |Pérforcimi dhe Mbrojtja e propes ndértimore né t&ré piatésin e kanalit.




57

1.9

Furnizimi, {ransporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues mbi shtresen e
zhavaorit standart per rrjeta te kanalizimit atnosferik,

710

010 €

71.00 €

110

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shtresé rére dhe zhavori
d=0-4mm, sipas detijit ne projekt:

m3

383

5.00 €

1,917.00 €

5.8

111

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri gelgeror tampon 0-
60mm_duke e ngjeshur né shtresa max 20-30 cm me Mv>90Mn/m?2,

m?

350

5.00 €

1,750.00 €

5.5

112

largimiI dheut te germuar nga kanali, dhe transporti deri ne deponi,
me largesi deri ne 15km

m?

506

0.30 €

151.83 €

59

113~

|Largimi i ujit nga kanali nése paraqitet gjaté propimi t& kanalit,

ore

15

10.00 €

150.00 €

TOTAL PUNET E DHEUT :

6,720.45 €

Pozici

(sipas.
k. tek)

Nr.Ren
dor

Lloji i Pun#s

Nj#sia

Sasia

njési

Cmimi total
EURO

2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME

21

Pérpunimi i fundit té pusetés kontrolluese té parafabrikuara me kiasé t&
betonit C-20/25 (pér punimin e pllakes nga betoni dhe kinetave sipas
detalit né projekt). Trashésia (lartésia) mesatare e fundit éshts 20cm.
Keéto funde shérbejné si bazé pér vendosjen € unazave & gatshme
montuese nga betoni @1000 mm, kurse diamaterin e Kané 1.300 mm.
Kéto funde t€ pusetave do t& pérdoren pér pustat e parafabriku

copé

34

40.00 €

1,360.00 €

5.8

22

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese té betonit armuar me
shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e gypave t& kanalizimit, lidhja e
gypave me llaq cimentoje. Pér secilén puseté éshtd e nevojshme t&
furnizohen unazat e prerjes konstante 1000 mm dhe nga njé unazé né
formé £¢ konit (@1000mm né @700 mm) né pjestn e ngushté ¢ & cilit
montohet korniza me kapakun e réndg, shkurtohet sipas nevojés né
varshméri t& ndryshimit 8 lartésisé sé pusetés. Eshté e nevojshme t&
furnizohen unaza né formé té konit dhe me formé konstante:

Unaza nié formé & konit )

copé

34

60.00 €

2,040.00 €

Me profil keonstant

35

65.00 €

2,275.00 €

TOTALL

5,675.00 €

Pozici
oni
(sipas
k. telg)

Nr.Ren

dor

Lloji i Punés

Njésia

Sasia

Cmimi
njési

Cmimi total
EURO

3,0 PUNET METAL PUNUESE DHE PE

5.91

3.1

Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-600 mm,
konform Standardit EN124, klasa D400 kN. pesha e kapakut T=40t. Né
¢mim té llogaritet edhe betonimi i kurorés prej beton-armesé C-25/30 t&
parafabrikuar me dimensione t& kornizes 120x120x20cm .

copé

135.00 €

4,590.00 €

593

3.2

Shkallst né puseta
Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve té hekurta & 20
mm né murin e pusetés. Shkallat té vendndértohen né ¢do 30 cm me

nyjyrosje kundér korozionit. Logaritjia me copé.

copé

130

3.00 €

390.00 €

TQTALIL

4,980.00-€

4,0 PUNET E MONTUESE

51

41

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& brinjézuar t& kanalizimit
PL SN8, né bazé té standardit EN 13476-3 dhe ISO 9969, duke pérfshiré
edhe lidhjen e gypave me puseten e kanalizimit, duke mbyllur
zbrazdésirat me llaq qimento, né ményr & t& mos ket lnﬁ]tnrgﬁ"

m' t& gypit t& montuar komplet,

jrave anésore si dhe ujrave néntokésore né puseta, Pagesa l!e’h%-t per1 e

pér kolektoré DN- 400 mm

“\710

2200 €

15,620.00 €




B - - | TOTALI] 15,620.00 €]
5.0 PUNET TJERA i
Testimi i rrjetit t& kanalizimit FEKAL sipas normave teknike, nga
1 |kompanija e certifikuar pér kete lloj aktiviteti, si dhe pérpilimi ra portit :
- me shkrim p8r kété testim. Raporti i testimit duhet ti dorézohet L G0l € IR
investitorit n& 3 kopje té forta si dhe n kopje elekironike,
Realizimi I lidhjes s& gypave t& kan fek nga parcellat né gypie | == ) =
projektuar k& kan FEK, N& qmim & perfshihe 8 gjitha pozicionet e copé 15 | 15000 €| 2,250.00 €
5.2 |nevojshme per njé funksionim t& ploté. e —— |
I"as perfundimit (implementimit) ~dhe para pranimit teknik final t&
projektit, duhet t& béhet kompletimi i dokumentacionit teknik Kku duhet
te perfshihet i gjithe dokumentacioni duke perfshiréSituacionin e rrjetit,
Profilet gjatesore te zbatuara, detalet e pusetave, nyjet, fotot gjate
impmentimit dhe inqizimi gjeodezik i trases sipas pershkrimit ne
. specifikacionin teknik (Inxhinierik) dhe t& dorézohen né formé e 050 € J2a007€
manuale (kopje e fort#) dhe digjitale (DWG dhe SHAPEFILE) né 3
kopje.
Kopjet e forta duhet t# jens t& pérgaditur me pérpjesé sipas normave
teknike t& projektimit
TOTALI|  3,676.00 €
S o= = REKAPHULIM KANAEZIMIFERAL
10 |PUNET E DHEUT 6,72045 €
20 |PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME b,675.00 €
3.0 |PUNET METAL-PUNUESE 4,980.00 €
4.0 |PUNET MONTUESE 15,620.00 €
—5:0—|TESTIMI 1 RRJETIT 2,676.00 €
Totali: 35,671.45 €
L REKAPITULIM I PERGJITHSHEM
1. |PROJEKTII RRUGLS 20,863.74 €
2 |KANALIZIMI ATMOSFERIK - 40,217.62 €
3 |KANALIZIMI AFEKAL 35,67145 €
96,752.80 €




—_ PARAMASA DHEPARALLOGARIA ==l W BN
FROJEKTI 1 RIKONSTRUIMIT TF RRUGFS: EVA BRENDLI, BEDRI DEDJA. RRUGA LIDHESE ME H. HAXHOLLI DHE AGRON RAMA 1VE SHEABA]
; — RIKONSTRUIMITRRUGE:: EVA BRENDLI DHE SEDRT DEDJA S1¢ SHKABA]

VEMENDJE:

* Para fillimit t8 punimeve, n# vend & ptrshtatshtm dhe 12 dukshg & vendnd@riimit duhet t& desen, instalohen, hapisi te pérkohshme (s¢ paku dy kontejner, zhveshtore,
toalete me duarlares pir nevoja & stafit gjatd orarit i punds dhe Hré periudhés st ekzekutimit t& punimeve) t2 O.E pér puns, siguri dhe shiindet n2 pung, giatd ekzekulimit s
Ppunimeve nga fillimi deri n& parfundi t&-tyre. Kontraklori dulet & vendos zyre & perkoh8shme ( s& paku njé Kontejner) pir nevaja 1 operimlt dhe organizimit £ punts pér
stafin e luxhiniereve si dhe PpEr nevoja 1 mbajtjes dhe ruajties se dokumentacionit.

* Operatori ekonomik duhet q & bEE llogarins, gi ng smimin e ofruar par secilin poziclon, n# t cilin #shté specifikuer kualiteti § pungs qe duhet tt ofrohet, dulet parashikoj
ofrimin e déshmive (Dokumentacionit) 1 cilat e déshmojne KUALITETIN E PUNES dhe KUALITETIN E MATERIALIT g8 #5hte ekzekutuar ni vend. (Certifikata tskualitelit,
Ateste t8 ndryshme, Teste laboratorike etj).

¢ Operatorl ekonomik duhet q& t8 bjé Nogarin, qé nt ¢rmimin q¥ofron, sidomos pér pozicionet me vellin (& madh té puuds t¢ parashikoj MATJET GJEODEZIKE nga inxhinier]
gjeodet 1 licencuar per te gjitha pozicionet e ndertimit si-(matja e vellimit & gérmimeve, shiresave fe maferialit mbushgs, shtresive t& zhavorit dhe shiresave tjera te nevojshme,
duke deshmuar sasite me koordinata te shiresave dhe profile gjatasore, terthore, pastaj matjen e sipirfaqes s# asfaltit, kubezave, gjatesine e gypave te kanalizimit fekal, atmosferik,
gjatesiiie e skajoreve, hartimin € profileve, gjatesore te kanalizimeve me raportin e sasive dhe te gjitha pozicioneve tjera te ilatjane plese e kontrates dhe qé jané 8 matshme ne
terren, sipas kerkeses se. organit-mbikqyres, Gjithashtu inxhinferi gfeodet i licencuar duhetia ha o) deklaraten e puneve per maljete kryera te nenshkruar dhe te valosur, Poashtu

|inxhinieri duhet tejete p nep ne menyre ge te percjell hdimisht punimet gjeodezik sipas projektit, te beje ingizime gjeodezike te giendjes faktike ne tarron
varesishte nga kerkesa e organit mbikqyres te percakiuar nga AK.

* Operatori ekénomik para-se t& vendos cmimet ni ket g &, duliet 8 sigurohet se ymimet e secilit Ppozicion 8 kisaj paramase, jané n& harmani me pershkrimin se si duhet &
realizohen punét i psrshkruhen ng RAPORTIN TEKNIK, Pra ri8 raport teknik dshit e ptrshkruar mi&nyra, se si duhet i bshet ekzek iip n& vendpunishte sipas
projektit zbatues.

* Stafi PROFESIONAL i peratorit ek ik duhet t& jet& p t¢do dité ng realizim t8 projektit dhe komunikim n& mes EMipitt¢ Komungs ¢ Prisht s dhe Operatoril
EXoiiomik duhef & bahat vatem Tiis siafin profesional & operatorit ekomomik; Brans vards] se gfar pozicioni &shtd duks I vealizuar g teren, njgjign kohe OE duhet i kel siafin

prezent adekuat, por té offuar sqarimet q& k¥rkohen nga grupi menaxhues,
* Operaratori ekonomik duhet 18 ¢ keis t& kjartq& ASNJE POZICION nuk do t& filloj, pa marr APRGVIMIN ME SHKRIM, nga ana ekipit menaxhues 1& projeklit té caktvar.nga
Komuna e Prishtings, Pra pozicion! § Pperfunduar sipas procesit qs parashikon projekti, duhet t# kontrollohet dej dulet 8 vazhdohet me zbatiniin e poziclonlt felar n vazhdi
Pozicio
FL et P — o .| Cmimi | Cmimi total
Nr. | (sipas Lloji i Punés Njtsia | Sasia njesi EURO
rendor| k. tek) ——
_M’.‘ETEMO_LMT_____________ A— =il —

Para fillimit & punimeve, ng vend t& pershtatshéin dhe t2 dukshém duhet t& vend t Pllaka rie dimensione

{8 pérshtatshme { min 1107150 cn) nee shinime apo 18 dhénat e Pprojektil pér sa 1 perket : Emrin e Autoritelit Kontraklues,

Emrin E Projektit, Numrin e Lejes t& Nddrtimit, En!rin e Dperalorit Ekonomik, Emrin e Projektuesit dhe t& dhbna & tera Kompl
1.1 |meinteres apo te nevojshme pr projektin dhe vendin e nddrtimil, dalgn e fillimit ts projektit dhe datén e pitrfundimil etj, - Pl 500.00 500.00

Para fillimit t8 punimeve, n# vend I8 pérshtaishim dhe t# diksh duhet t8 d , t instlohen Pllaka me dimensione

1& pershtatshime (min 110/150 <m) me sh&nfme apo & dhénat plr shenfat e paralajmérimit dhe shenjat e rrezikut par

vendin e ndértimit duke specifikuar edhe masat mbrojiése dhe paisjet e nevojshme p&r vendin e nd@rtimit,

12 |Pikelimi dhe ruajtjs shenjave gieodezike per rrugg , trotuare dhie t piitha objektet ndimése. i

1.3 |Hartimi 1 projektit 12 epZekutuar t8 yruys me infrastrukiura kamplete. o
14 |Mobitizimi dhe rregullimi i punishtes pér pund si dhe identifikimi I instali ¥ glate punii % Tuajlja e tyre.
e S R — o

15 [Krijimi T hapsirave per qarkullim t Ppa rclérprer 1 k¥mbésorve dhe aut jeteve gjatd kohes st zhvillimit t punimeve,
16 _|Preria vijore e asfaltl, betonlt dhe materialeve fera f 1 urk, ==
L7 _|Ripafimi instalimeve epzistuese néntoksore né rast démtimi giaté punimeve ng trase.

18 [Demalinii dhe transporti deri né deponi L asfallil, pllakave nga betoni dhe malerialeve Yera td ngurta

19 |Grryerja e shtreses finale dhe tra nsporti deri né deponi I asfaltit egzistuse me trashisi 1-3¢m, :_ m: 2942 120 3,530,40_|
110 | Demolimi I guréve skajortt egzistues me dim 18x24 dhe ma lerialeve ljera 18 ngurta duke perfshir edhe transportin. m' 15 5.00 75.00
111 |Demelimi 1 guréve skajoré egzistues me dim 10x20 dhe malerialeve ljera & ngurta duke perfshiré edhe transporiin, n' 15 5.00 75.00
1.12_|Demolime dhe transporti deri ne deponi I materialeve 18 belonlt dhe Materialeve tiera t# ngurta, o @ 7 ;!0.00_ | 20700 |
113 _|Demolimi I gvpave egzistues t& Kkanalizimit dhe gypave tjer egzistues dhe transporti deri ne deponi. m' | b5 500 | 250,00
114 |Larpimi i ujit n7a kanali néfse paragitet e gropimit ta kamalit, o o = oré 10 1000 | 10000

o =t bl TOTAL PUNET E DEMOLIMIT: | 645187 |

—____________—__ —_— e

= —ee —_— e
- Cmimi | Cmumi total
Lloji § Pungs F&sia’ Sasia nilsi EURO

Sermint i dheut | kategorisé s& UI-, IV-1€ dhe V-1& me nyarkim dhe barte deri né dopont nehrlsitskm, [ w [ 2] 100 | 257000

Grrverja, planifikimi, rrafshimi i nénbazss dhe ngieshie deri n# modulin e n eshmerist 25N/ mm? m? | 3495 | .25 873.75
Furnizimi, transporki dhe shiriria e gjeolekstilit 400gr/m? — m? | 3810 [ 1.30 4,953.00

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e malerialit mbushgs nga guri gélgeror me CBR>20% dhe me diameter 0-150mm me m | 142| as0 5,139.00 {

kompaktim MV>50Mn/m?2 (n#l giend & npjeshur)
i m | 94 3.00 | 28200
- __ PUNIMETEDHEUT 13617.75

Cmimi | Comimi total
njsi EURO

Nijisia | Sasia

i"umir.imi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e réfres s8 imt si shtres rrafshuese nén kocka beloni me (=5cm {nd giendje 12

31 iblosha @ 67 6.50 435.50
2 ).
Funizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e réres sk imt si shires rrafshuese nén kocka betonl me t=5cm (si shtres mbrojtse &
32 | = ” " 1,221.50
Rieotekstilit né giendje t8 ngjeshur). N
33 Furnizimi, bartja, shtritja dhe ngjeshja e tamponit Mv>80MN/m? prej gurit t& thyer gelqeror me fraksion: 0-63mm me 4350.00
| |lrashesi 30cm né trup 48 rruges (né pjendie t& ngieshur Jsi baza per r veridasien e trupit té ruges. — Y I, it
Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tampanit Mv>100MN/ m? prej gurit té thyer gélqeror me fraksion: 031 5Smm me 2170.08

| 3 | G Lrash¥si £=15 em i rrugt (nd piendle t npicshur) st bazs Ter vendosjen e asfaltit, -~

|/ 8177.00




[Pozicio T Dl
nf o = = Cmimi | Cmimi total
| i
Nr. | (sipas Lioj i Punés Njesia | Sasia njesi BURD
rendor| k, fek) —— —_— )
4.0 PUNLT B BETON DHE ASFALTIT A [N— ! el
Furniziti, bartja dhe vendosja ¢ skajordve 18/24 MB40 M100 & shiress betoni MB20 me pamje ngjyr (€ bardhi (I perber
nga cementi dhe agregali I bardhi) duke perfshir edlie testimel faboratorike per soliditet n8 shtypje, lakim abrazion dhe m' 1140 8.50 9,686,18
ngrirje shkrirje, = | )
Furaizimi, barlja dhe vendesja ¢ skajorttve 8/20 MB40 M100 né shiress beloni MB20, duke perfshir edhe testimet .
4.2 . AH ) e, .. i m 139 | 500 5,696,95
Inboratorike per solidilel nt shtypic. Iakim abrazion dhe ngrirje shkrirfe, |~ B | =
Furnizimi, transparti dhe montimi § Pliakave i€ betonit MB40 «lhe trash&si t=H0mm dy shtresore (dimennzione; 30x20 dhe
30x30) ose't8 ngjashme ku shiresa o paré éshi¥ nga betoni I presuar ndérsa shiresa e dyts nga materialet e grimcuara si ;
Graniti, Kuarci, Diabazi etj me Lrashéist (=15mm, (trashésia né viera referuse te standarteve evsopian TN 13748-2. Pliaka
4.3 |Per pérdorim nit hapsira 18 hapura n& ambient (8 jasht#m, PEr i@ qen i kualifikuar si material duhet t& plotsc; standariet ; m | 1310 | 19.00 24,890.00
™ |EC(dekiaration of conformity), Produkti t& posedo] shenjen CE nié perputhje me direktivat per CPD (Construction Prodict : o
Directive) dhe EN 13748-2 per Pliaka 16 am bienteve 1 jashtme, Montimi perfshiné edhe mbushjen e fugave me réra (&
imét si dhie ngjeshja e tyre, Ngjyra e pllakave dhe dizajni [ montimit psrcaktohet nga mbikqyrissi né bashkpunim me
| loroieklucsin - e ==l =
Furnizimf, ransporti dhe punimi  asfalt betonit nga materiali § njétrajsh#m AB11 BIT 60/90 me peiforcues 1 asfaltit me
44 |PErbere i fibrave t& Aramidit dhe Polyolefineve (ekuivalent me FORTA FI) ose maleriale t tjera me pérbamje dhe w2 | 3520 | g.0p 31,680.00
" |karakterlstika t& njejta (500gr/1 ton asfalt) me trashéisi t=4,0cm si dhe sterpikjen me emulsion ni tér hapsiren-e shiritit t¢ - e
_ {komuaikacionlt, — T — i S I—
45 |Furnizind, transporti dhe puninii J shicests st bitoagregatit: BA22 me BIT 60/90 e trashesi =8.0cm si dhe sterpikjen me m | 613 | 1380 8,459.40
|4 " lemulzion n# hapsirate Trugpds, )
“TOTALYI PUNET E BETON DHE ASFALTIT:| 80412.53
- Coimi | Cmim total
S oA P B Rl T
i = __60SINJALIZIMI VERTIKAL == o
51 (Furnizimidhe venfiosj§ (pérfshir? 18 giitha operacionet dhe pajisjet mbajtese) ¢ shenjave t¢ trafikut nét forme rrethore ]:P“- —l_.”T 10000 | 1,100.00
fshire dhe shenjen STOP me diametér 600 mm. 2 - ]
1 57 [Furnizimidhe vendosja (pirfshics t& giittia operacionet dhe pajisjet mbajtese) € tabelave drejtkendore te informimit me I copt 1 I 100.00 100.00
5 I dintensione 600x600mm )
: B == === TOTALI SINJALIZIMI VERTIRAL]  7,500,00
Verejlje: Foliet e siperfageve retroreflektuese te shenjave te trafikut duhet te punchen se paku te shk se dyte retro-reflektuese Ic tipit High Intensity Grade - HIG.
Pozicio R
nj o e | Cmimi | Ciimi total
(sipas Lloji i Punés Nijtsia-| Sasia EURO
T a— = — == '
6.0 SINJALIZIMI HORIZONTAL - ] ]
61 |Furnizimi dhe punimi né rrupé i vijave jatesore {e bardha te plota (gjeresia 120 mm o m 270.00
| 62 [Furnizimi dhe punimi n® rrupé me vija te bardha te nderprera (3+3 m, me jijeresi 120 mm) m’' 145500
63 | Furnizimi dhe puninid né rrugt me vija te bardha te nderprera (141 o, me g jecesi 120 mun) o m' | 000
64 |Furnizimi dhe punimi né rrugd i vijave te bardha terthore (te plota) te ndalimit_{yjeresia 500 mm) |l w | 36.00
6.5 |Furnizimi dhe punimi né rrugl pbr shenjimin e vendkalimit ko koml (pjesa e ngjyrosur e rruggs) | m? | 1,100,00
6.6 |Furnizimi dhe punimi of rrugs i vijave terthore te bardha te ndérprera, para venkdalimit 18 kémbesorave (0.5+0.5 m, me e 15000
"~ lgier:si 0.25 m) | i
=6 6.7 |Furnizimi dhe punimi ™ rmugd pér vendosien e shigietave per orientim te levizjes o m? | 10 | 3000 | 300.00
= TOTALISINJALIZIMI HORIZONTAL 3,611.00
Verejtie: Shenjat horizontale duhet b punohen niza masat e perziera plastike dy komp he te fiohet- me perb fjc le grimcave fluroscente o R

- | Qmimi | Cmimi lotal
N, Njisia | Sasia Dt EURD
rendor
8.0 T NDRYSHME
imi né deponi I shiyllave elektrike epzistuse nga druri dhe betoni. AR _cope 7 | 3000 | 200 |
Porosia, transporti i shiyllave té betonit h=9m (9/1000) duke perfshire edhe rehabilitimin e rrjetes ekzistuese ne shiylla le i
7.2 |reja, punimin e themeleve te shtyltave, vendosja gypave t betonit @500 mm, betoninil, mbushja me zhavor e hapésirés copé 7 400.00 | 2,800.00
| [mes gypit 1& betanit dhe shtyligs elektrike 4 beton|t (Tkompletvar). R —
73 Neritja, nivelizimi, montimi i kapakéve prej gize, pBr pesha 1 randa per instalime 12 elektrikes ose telefonis, N& cmim i copt 5 L” 0 175.00
" {Nogaritet cdhe betonimi | kurords prei betonarmess C-25/30 sipas nivelit I8 rru kes sé projektar, L S i | e
Furnizim{ transporki monkimi i kapakéve prej gize, pir pesha I rincla per instalime $€ elekirikes ose telefonis, N cmim t cope 5 120.00 600.00
| Nogaritet edhe betonimi j kurorés prej betonarmest C-25/30. S —_— ) 3
Furnizimi dhe i imi j Hambés kompakte 12 LED teknol gjise 65W. Llamba nga aspekti i dizajnit dhe kualitetit duhet ki } T
plotésaj standardet Evropiane, EN 60598-2-3, EN 55015 dhe & kete:
* Mbrojije mekanike; IF'65 {IP66)
* Qéndrueshméri pune: > 50000 (h)
* Efikasitetii ndricueshmérisg 52 LED-il: 2140 l/W
* N& 50000 (h/puné) t& LED-ik: L70/B20
75 |+ Temperaturd 1 ngiyrés: < 5000K cop2 | 7 | 30000 | 2,100.00
¢ Tension pune: 90..270 V (50Hz)
* Faktor bt fuqise: > 0.92
¢ Temperaturé pune: (40 ... +60)°C
* Mbrojtje n& godiije: JK10
7 * Garanci: 25 vite,
s TOTALI T NDRYSHME|  5685.00 |
RIKAPITULIM I RRUGES EVA BRENDLI DI [E BELRI DEDJA NE SHKABAT =
1.0 |PUNET EDEMOLIMIT — =— 6,161.80
20 [PUNET EDHEUT AN 1361775
3.0 |PUNETETAMPONIT — - - W LEBIZ00 |
4.0 |PUNET E BETON DHE ASFALTIT _
6.0 [SINJALIZIMI VERTIKAL
| 7.0 |SINJALIZIMT HORIZONTAL = = ————=




|80 [TENDRYSHME - - B = ) | 5s85a0
-~ TR e B _ Totali: I maame | 11966507
By KANALIZIMIN ATMOSFERIK- EVA BRENDLI DHE BEDRI DEDJA NE SHKABA]
Pozicio T
ni . N
Ne. | (sipas [Mofi i Punts Njisia | Sasia C!:']‘;:“ Gty
rendor| k. kek) | = o o -
| 1.0 PUNET E DEMOLIMIT DI3E DHREUT = - I 1
Para fillimit ¢ punimeve dubet (2 behet piketimi gjeodezik né terren i trasesé s& projekiuar 1 rrjetit te kanalizimit ATM
duke perfshire: aksin e gypit, pusetat, dhe elemente t& tera i rrjetes me piketa (shenjn me ngjyrit psrmanente ne kunja m' 660 0.30 19800
druri anash kanalit dhe pusetavé).Ky piketim duhet té realizohet 18 form t vazhdueshme paralel me punimet kn Pperveq
11 |pikelave te vendosura dulet i@ paietér vendosia & yvyive b behet me malje(GI'S, TCR ose Nivelir).
Inqizimi, i rrjetit sipas pjendjes s& ekzekuluar 18 kanalizh {pas ekzek it [€ rrjetit t¢ kanalizimit). Ingizimi clezik
duhet t& behet nga kompanija e licensuar pr kits loj aktiviteti. Materiali duhet & dorézohel investilorit ng 3 kopje R forta | m' 660 0.30 198.00
12 |si dhe n&'kopje elektronike, - ——
Pastrimi I terenit, demolimi i materaleve tjera 8 ngurta, pustave ekzk gypave ti infrastruk éntoké elj., ni h
piesén ku do 1 zhvillohet traseja e kanalizimil si dhe largimi i ktyre materialeve deri ng deponi (aty ku percakton organi pa';]s 1 400.00 400.00
| 13 _|mbikeqvres) _ . T 'S .
Realizimi i lidhjeve (& gypave 1& kanalizimit atm nga objektel egzist né rrjetin e o 18 kanalizimil, duke perfshire o 5 150.00 1,350,00
14 |hapien e vrimes mbvlijen dhe té giitha pozicionet e nevoishme per nig funksionim & plots, rope e 230
Realizini T lidhjes s& gypil 16 projekluar né PK-55 ne rrugen Alush Hobi, n@ PK-46 ne rrugen Hazir Haxholli dhe né PK-08 | " 3 200,00 600.00
1.5 _|nerrugen Agron Rama, duke perfshird 1 pfitha pozicionete nevoishme per ni¢ fanksionim 2 plotd, - _ct_:p i Sy =
Germiml me doré, making, dhe Iransporli deri ié deponi j dheul, me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e cakton
organi mbikqyres, dheu &shtd i kateg, s& II-t& IV, Vidhe VI-1é. Tehet e kanalove duhet gérmohén n& formé 8 rregullt
dhe & pBrpunchet fundi i kanalit. Dheu i mihur dutiet t3 menjanohet larg kanalil né largési min. 1,00 m'.
- Gérmimt me makina né thellsing mesatare 1& kanalit deri né H=1,6m', kurse gjeresia varet nga profili (@) i gypit.
16
A |pBrovimi me making 90% o | 734 | 100 | 73359
b [géimimi me dorit 10% ) m? 82 110 89.66
1.7 |Mbrojtja & gropes ndértimore ¥ tré gialésin e kanalit. m' 30 0.10 3.00
Zgjérimi dhe thellimi n& vendet e puselave, Zgjerimi bethet ptr nga 50 cm dhe thellimi per 40 cm, né dy metér gjalési kol. 5 48 100 48.00
_ 18 |2 pusetn o i i
Planilikimi i fundil {6 kanalit pas parfundimit & gérmimit duke dhéne ramjen e sakld sipas projektit. Llogaritja behet pér 2 | 594 050 297.00
_ 19 |1 m2 @sipérfages reale 18 planifikuar. i N
| 110 | Furnizimi, shrierja dhe mbulimi i gy pave me shtrese rére dhe zhaveri d=0-4mm, sipas deajit ne projekt m | 204 4.00 814.00
Furnlzimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjali mbi shiresen e zhavorit standart per rrjeta te kanalizimi ;
111 _|atwosferik. ) i ™ | 660 | 010 | 600
Malja pjeodezike e elementeve t8 rrjetit. si dhe matja e gypit para mbulimit t& kanalit né: ¢do lidhje mes dy gypave dhe ne
mes te gypiL; 18 dhenat e matjeve duhet te pergaciten ne f in DWG dhe EXCEL dhe {2 dorezohen né raporte javure m' | 660 0.50 330.00
132 |tek KRUP-DPZH. e
Mbushja dhe mbutimi i kanalit me material nga guri gelqeror tampon 0-60mm duke e ngjeshur né shiresa max 20-30 cm J 554 4.00 217.60
113 |me Mv>90Mn/m2. = | B . 2207 )
1 1 134 [Largimi{ ujit nga kanali nse paraqilet gjate propimil 8 kanalit, _‘ ore | 10 | 1000 100.00
TOTALPUNETEDHEUT: | 7,414.85.
Pozicio B
ni o L
Nr. | (sipas Lloji i Pundéts Nijésia | Sasia i:}z:i“ c“;;:‘;;lg tal
rendor| k. tek) N B .
2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME
Pérpunimi I fundit 13y kontrolluese me C-26/25 (par purimin e pllakes niga betoni dhe kinetave sipas detalit ng
projekt). Trashésta (larlésia) mesatare e fundit &shté 20cm. Kéto funde shérbejnt si bazé pér vendosjen e unazave 18
21 |gatshme montuese nga beloni @1000.mm, kerse diamaterin e kant 1.300 mm.
a__ | pPr jpusefd rrugore o’ 1 40.00 432.00
Ngritja, nivelizimi dhe betonimi i kapakéve pér pusetat egzi: me kapak# prej gize, pdr pesha té rénda. Né ¢mim t&
2 llf J:!ilet edhe betonimi { kuror¥s jrej betonarmest C-25/30, ope ) 15 ) 5060 80060
2.3 _|Furnizimi, transporli dhe vendosia e betonhnit ;i#r jiuseten e ujmbledhésave me dim: 60°40cm. copt | 24 80.00 1,92000 |
Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese I belonit armuar me sh puarjen e hapsirave pér vendosfen e gypave 1&
kanalizimit, lidhja e gypave me llaq cimentoje. Pér secilén puselé éshie e fevojshie 1 furnizohen unazate pregjes
konstante ©1000 mm <he nga nje unazé n& formé ts konit (D1000mm ng H700 mn) 68 pjesen e ngushté " té té cilit
montohet kornlza me kapakun e randg, shkurtohet sipas nevojés ns varshmérl 1 ndryshinit t& lartasiss sk pusetts. lishte o
24 |nevoishmé t8 furnizohen i ¥ t# konil e formi! konstanle: ,
a__ |Unaza né formé t& konit coplt | 24 60,00 1,446.00
2 b |Me profil. konstant | w" [ 22" 6500 | 143000
= > == TOTALIPUNET E BETON, DHE BET.ARME:| 6.022.00
Pozicio
ni iy . .| Cmimi | Cmimi total
Nr. | (sipas Llaji i PunBs Nisia | Sasia nisi EURQ
rendor | k, tek) | . =
3.0 PUNET METAL PUNUESE ]
Furnizimi transporti timi i kapakitve pref gize DN-600 mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN. pesha e
kapakut T=401. N& gmim 1& llogarilet edhe betonimi | keirorss prej beton-armesé C-25/30. N& gmim i llogaritet ed e
3.1 |betonimi i kurorlis pre] betonarmest C-25/30, ) 1
a__ | plrpusela rrugore copt | 24 133.00 3,240.00
Shkallétné puseta
Furnizimi, transporli dhe ndértim montimi i shkallgve 1 hekurta @20 mm n& murin e puselds. Shkallat L&
3.2 |vendndértohen n& cdo 30 cm me ngjyrosic kundér korozionit, Loparitia me copg.
__a__|p¥r puseta rrugore copt | 70 3.00 210.00
Furnizimi, transporti dhe timi 1 grilave 1€ pusetave pér ujgblodhtsal (prej gize), pir pesha ¥ rénda. Né cmim t& 3,120.00
3 3.3 |llogarohet betonimi i kurores pref beton armesé C-25/30, A i
= < - TOTALIPU
L 11,0 PUNET E MONTUESE - L ST VA ]

s —r Ap——y



Furnizimi, transporti dhe imi I (ubave UE brinfézuar 1§ kanalizinit PE SNG, né bazé & standardit EN 134763 dhe 150
9969, duke pErfshirt edhe lidhjen e gypave me puselen ¢ kanalizinit, duke mbyliur zbrazdesirat me Haq gimento, nt
minyr gé & mos ket infilirime t& ujrave antsore si dhe ujrave néntokésore n& puseta, Pagesa bbhet p&r 1 m' t gypit 18

.1 [montuar komplet. o
(pér Um dhe P kvele te oh'L‘kt_Q\_re) DN- 200 mm

55 | 1200 | 66000 |

a
b |vérkolekioré DN-250mm N 605 L 9.00 5445.00
e | R =n e TOTALI| 6,105.00
_ |soTESTIMI I RRIEIT T KANALIZIMIT ATMOSFERIK i
Testimi { rrjetit 18 kanalizimit ATMOSFERIK sipas normave teknike, nga kompanija e ¢ertifikuar Pptr KEE lloj aklivited, si
5.1 |dhe perpilimi 1 raportit me shkrim per kéts testim, Raporli § testimit duhet i dordzohet investitoril nif 3 kopje 16 forta si 66.00
__|dhe n& kopic elekironike. — o —
Pas perfundimit {implementimit) dhe para pranimit teknik final 1 projeklit, duhet (& behet kompletimi §
dokumentacionit teknik ku duliet te perfshihet i gjithe dokumentacioni duke perfshirt:Situacionin ¢ rrjetit, Profilet
5o |Biatesore te zbatuara, detalet e pusetave, nyjet, fotot gjate imy imit dhe ingizims gjcodezil i trases sipas pershkrimit 330.00
™ ne specifikacionin teknik (Inxhi 1k) dhe t8<orézohen né forma le (kopjc e foritt) dhe digfitale (DWG dhe .
SHAPEFILE) né 3 kopje.
5 = oplete lorta duhs B end € péreadilur me plrofesd sivas ormave lefnike b projektimit.
396,00
=W S -_— O — ] L 9600 |
. T N b S REKAPITULIME KANALIZIMT ATMOSFRRIE. |
1.0 |PUNETEDHEUT NARME 7,414.85
20 [PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME - 602200
|30 |PUNETMETAL-PUNUBSE R 6,570.00
4.0. |PUNET MONTUESE - —_— 6,105.00 ]
50 [TESTIMITRRJETIT == 395.00
s rolali]
119,665.07
; = ‘[‘ 26,537.85
Tatali: 146,202,972

RIKONSTRUIMI I RRUGES "AGRON RAMA® NE SHKABAJ

Pozicio
Nr. (sipés Lloji i Punés Njésia
rendor | k. pe
L0 PUNET E DEMOLIMIT
11 [Piketimi dhe ruajtja ¢ shenjave gjeodezike per rrugh |, trotware dhe ta giitha objektet ndimdse. m'
12 [Hartimi ] projektit ¢ egzekutuar W rrugds me infrastrukiucé komplete. m'
Mobilizimi dhe rregullimi i punishles pér punt si dhe identifikimi T luslalimeve ) giate puni , ruafaetyee, | m'
Krijimi  hapsirave per qackullim & pa ndérprer t8 kembsorve e auk 1 gjate kohes s& zhvillimit 12 punimeve, m' 697 ] 0.50 348.66
1.5 [Preria vijore e asfaltit, betonit dhe malerialeve fjera 1€ e arta.  lw “ 25 | 500 | 12500 |
~|_1.6 |Riparimi Linstalimeve ey zistuese néntoksore né rast démbimi piate punimeve né {rase. w' 697 050 | 348.66

* 4045 | 030 | 121338
575 | o0s0 | 28750

180 |Demolimi I guréve skajoré egzistues me dim 10520 dhe malerialeve lira t& ngurta duke perfshirg edie ansportin, 546 0.50 273.00

110 Demolime dhe transporti deri ne deponi Ematerialeve t belonit dhe malerialeve ljera #8 npurla, ~ 8 | 30.00 246.00
111 |Demolimi I pypave ey zistues t# kanalizimit dhe gypave tjer epzistues dhe transporti deri ne deponi. 65 5.00 325,00
Largimi I ujit nga kanali nése paraqitet ropimit 18 kanalit, o

112 t - — [om [ 10 [ 000 | 10000 |
1 o == == 4,173.69

1.7 |Demolimi dhe transporli deri né deponi L asfaliit, pllakave nga betonl dhe malerfaleve tjera & ngurta
18  |Demolimi I guréve skajoré egzistues me dim 18x24 dhe malerialeve Hera té ngurta duke peifshir edhe Lransporlin,

T Cminti | Cmimi total
Njésia | Sasia njtsi EURQ
_________ZHUIEEDHEUT_ —  — e == =
Gérmimi { dhent { kategorise s¢ HI-té, 1V-t& dhe V-6 me ngarkim dhe bartje deri né deponi ng largési 15km. | m® [ 5592 1.00 | 559200
Grrverja, planifikimi, rrafshimi i nénbazs dhe njjeshie deri né modulin e n jeshmerisg 25N/ mm? m? | 6137 | 025 1,534.25
_23 _|Furnizimi, transporti dhe shiri ia e pleolekstilit 400er/m? — | m | 7139 | 130 | 928070 |
Turnizimi, bartja, shtritja dhe ngjeshjz e materfalit mbust nga guri gtlgeror me CBR>20% dhe me diameter 0-150mm me 5 .
|kompakiim MV>50Mn/m2 (né giendje t¢ ngfeshur). o 2695 | 450 12127.50
Turnizioj, transport, punimi i bankinave me ampon. - m® | 93 300 | 294,00 |
____ PUNIMET E DHEUT 28,828.45

- I
Crimi | Cmimi total
Nitsta | Sasta | o 1 EURO
3.0 PUNET E TAMPONIT = T -
31 :lu:‘::-li, barlja, shiritja dhe ngjeshja e réres s& imt si shires rrafshuese nen kocka betoni me t=5¢m {n2 gjendje ts =" 7 650 46150
32 Furnizimi, barlja, shirirja dhe ngjeshja e réres st imt si shires rralshuese nén kocka betoni me t=5cm (si shives mbrojise e o 207 7.00 2149.00
N _|zieotekstilit n& piendje t@ ngjeshur). ks
aa Furnizimi, bartja, shiritja dhe ngjeshja e mponit Mv>80MN/m2 Pprej gurit t& thyer gélgeror me fraksion: 0-63mm me m® | 1861 600 11,166.00
| trash¥si 30cm n trup rruges (nk glendle t8 npjeshur Jsi bazs Dér vendosien ¢ lrupit 8 rruges. NE— S 1 I -
a4 Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e lamponit Mv>100MN/m? prej gurit t& thyer g&lgeror me feaksion; 0-31.5mm me m? 875 ' 7.00 6,125.00
3 ~{twash¥si t=15 cm né rrugé (né glendie t n jeshut) si baz¥ per vendosien e asfaltil, l ) : L s
TOTAL PUNET E TAMPONIT:
— e o]
Pnzi‘r:io
Nr. | (sipas Lloji i Pungis Njﬂs:}
@Qdichk_ﬂ.______________ /1




4.0 PUNET E BETON DHE ASFALTIT

Furnizimi, barlja dhe vendosja e skajoréve 18/21 MBA0 M10D nt shirest botoni MB20 me pamje ngiyr W bardhe (1 perber_[_ l D DR
4.1 |nga cementi die agrepati I bardhd) duke perfshir edhe testimel laboratorike per soliditet né shty pje, lakim abrazion dhe m' | 1187 | 850 10,089.50
mririo shkeirje, ——— = _____ SN (—— = =
Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 8/20 M40 M100 n shirese betoni MB20, duke perfshir edhe teslimet .
4'2_ laboratorike per soliditet n shtyp: 5_Jlakim abrazion dhe ngrirje shkrirje. ) o _n\ ﬂl EOD 585500
Furnizimi, transporti dhe monfinii i Pllakave (¢ betonit MBA0 dhe trasha t=80mn dy sl (di 30x20 dhe I =
30x30) ose té ngjashme ku shtresa e pars sshie nga betoni I presuar ndérsa shtresa ¢ dyt& nga materialet e grimcuara si :
Graniti, Kuarci, Diabazi elj me trashbsi t=15mm, (trashésia né viera referuse te standartove evsopian EN 13748-2, Pliaka
13 |per perdorim né hapsira t& hapura ni ambient 18 jashtem. Pér 2 qen | kualifikuar si malerial duhet 12 plotsoj standartet : m?z | 1490 | 1900 28,310.00
™ |EC(deklaration of conformity), Produkti t& posedoj shenjen CE n& pErputhje me direktivat per CPD {Construction Product N :
Directive) dhe EN 13748-2 per Pilaka t& amblenteve t& jashtme. Montmi pirfshini edhe mbushjen e fugave me rart t&
i imdtsi dhe ngjeshja e tyre. Ngjyra e pllakave dhe dizajni i montimit percaktohet nga mbikqyrési n& bashkpunim me
omiektyesin
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga maleriali { njdtrajtshém ABI1 BIT 60790 me perforcues € ashalkitme | | | |
44 |PErberjetd fibrave & Aramidit dhe Polyolefineve (ekuivalent me FORTA FI) ose materiale & tiera me perbamje dhe m2 | 2663 | 900 41.967.00
" [karakteristika t& njejta {500gr/1 ton asfalt) me trashési t=4,0cm si dhe sterpikjen me emulsion né Kr hapsiven e shiritit t - o
komunikacionit. |
. 45 Furmz;nu, transp_orh dhe punimi [ shtrests s¢ bitoagregatit: BA22 me BIT 60/90 me trashtsi 1=8.0cm si dhe sterpikjen me mz | 4663 | 13.80 64,3490
emulzian ni hapsirate rrigds, ]
- = 150.570.90
Eosiciol = =G
Nr. (s!]:l(as : Llp_;l JBuniEs Njtsia | Sasia c:;;snl“ en;.f‘;lg =
L S e ) e o S| EESoAE Sae=at
6,0 SINJALIZIMI VERTIKAL -
Furnizimni dhe vendosja (pérfshire & gjitha operacionet dha pajisjet mbajtesc) e shenjave 8 trafikut né formé rrethore
£ perfshire dhe shenjen STOP me dla.meﬁér 60(lj:nnL e ] ’ W cope| 8 | 1000 e
. 52 Fflmiziflli dhe vendosja (p&rfshiré t& gjitha operacionel dhe pajisjet mbajtese) e tabelave drejtkendore te informimit me copt | 18 | 10000 | 1,800.00
dimensione 600x600mm ez §
TOTALISINJALIZIMI VERTIKAT]  2,600.00
Verejije: Foliet e siperfageve retrorellvktusse te shenjive te trafikut duhet te punchen se paku te shkalles se dyte retro-reflektuese te tipit | Tigh Intensity Grade - HIG.
Tozicio =
; ni | oo | Cminii | Cmimi total
Ne | (sipas Lloji § Punés Nijtisia | -Sasia ‘st EURO
rendor | k, {pk) =
6.0 SINJALIZIMI HORTZONTAL = o ]
6.1 | Furnizimi dhe punim{ nd rruz8 i vijave piatesore te bardha le plota {gjeresia 120 mm m' | 350 | 300 1,050.00
6.2 _|Furnizimi dhe punimi né rrug& me via te bardha te nder, rera (3+3 m; me yieresi 120 mm m | 225 3.00 67500 |
T | 63 [Furnizimi dhe punimi n&Trug# me vija te bardha te nde: rprera (141 m, me gjcresi 120 mm) - | om' | MO | 300 42000 |
|_04 |Furnizimi dhe punimi nd rrugé i vijave fe bardha terthore (te plota) fe ndalimit (gieresid 500 mm) m' 7 3.00 21,00
6.5 | Furnizimi dhe punimi n# rrugd pér si finin e vendkalimit te kembesoreve (pjesa e ngjyrosur e rrugts) m? 50 20,00 1,000.00
05 :ZI,-::‘;;?:: punimi n# reugd i vijave terthore te bardha te ndérprera, para venkdalimit 1@ kémbesortve (0.5+0.5 m, me o 35 25.00 875.00
[ h-
jo=6=—| _(5.5 Furnizimi dhe punimi n rrujé per vendosjen e shipietave per orientini te levizjes m? 14 30,00 420.00
= TOTALISINJALIZIMI HORIZONTAL, 4,451.00
Verejtie: Shenfat horizontale duhet te punchen nga masal e perziera plastike dy komy teshe te ftohet me perberje te primcave fluroscente
~ [Pozicio
= ‘(si'}‘:@s Lioji | Punds Nijesta | Sasia (';:]:S"I“ e e
rendor | k. tek il =
| 8.0 Tk NDRYSHME _I]
7.1 _|Demmolimi dhe largimi ni deponi I shivllave elekirike egzistuse nya druri dhe betoni, copé | 7 | 3000 | 21000
Yorosia, transporti i shiyllave te betonit h=9m (8/1000) duke perfshire edhe rehabililimin ¢ rrietes ekzistuese ne shiylla te
7.2 |reja, punimin e themeleve te shtyllave, vendosja gypave te betonit © 500 mm, betonimi, mbushja me zhavor e haptsirtis cop¥l 7 400.00 2,800.00
—jutes pvpiit 8 betonit dhe shivites elektrike t betonit (Lkompletar),
73 Negritja, lizimi, Hmi T kapakbve prej gize, pbr pesha i€ rénda per instalime 18 elektrikes ose telefonis, N& cmim 18 copts 4 35.00 140,00
" _|llegaritet edhe betonimi i kurorés vref betanarmest C-25/30 sipas nivelit 1 rruges s2 vrojektuar. I RIS I | —
Furnizimi transporti montimi i kapakéve Prej gize, pér pesha & rénda per inslalime & elektrikes ose telefonis. N& gmim t6
i llogaritet edhe betonimi i kurorés prej betonarmest C-25/30. | __1}’5_ ! 12000 480'00_
Furnizimi dhe instalimi i Hambés } pakle t& LED teknologjisé 65W. Liamba nga aspekli § dizajnit dhe kualitetit duhet H
Plot¥soj standlardet Evropiane, EN 60598-2-3, EN 55015 dhe & kalé: '
* Mbrajtje mekanike; IP55 (IP66)
* Qéndrueshméri pune: 2 50000 (hy
* Efikasitetii ndrigueshm8rist s& LED-ik: 2140 Im/W
* N& 50000 (h/puné) té LED-ik: L70/B20
75 |. Temperaturs té ngjyres: < 5000K copd 7 300.00 2,100.00
* Tension pune: 90..270 V {50Hz)
* Faktor & fugisé: 2 0.92
*+ Temperaturé pune: (40 ... +60)°C
* Mbrojtie né goditje: IK10
7 = Garanci; 2 5 vite.
TOTALI'T! NDRYSHME|  5.730.00
= REKAPITULIM I RRUGES *AGRON RAMA" NE SHKABAT o= =
1,0 |PUNET E DEMOLIMIT - 4,173.69
2.0 |PUNET E DHEUT 2682845 |
307 [PUNFTETAMPONIT - 19,901.50
4.0 _|PUNET E BETON DHE ASFALTIT 150,570.90
| 6.0 |SINJALIZIMIVERTIKAL 2,600,00
7.0 |SINJALIZIMI HORIZONTAL < 4AR100-N,
8.0 |TE NDRYSHME s B3000,

14
14

216,26558 © .
P




Pozicia [ —‘
. (si';"as Lloji 1 Punds Njtisia | Sasia ('l"]_'!fs"i" C";_;'I‘J‘I'(E‘;h"
rendor| k. tek} — 8
_|1.0 FUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT - ] e ]
Para fillimit t punimeve duhet 18 behet piketimi geodezik n@ terren § trasesi s projektuar 1d rrjetit te kanatizimit ATM
duke perfshiré: aksin e gypit, puselat, dhe clemente t2 fjera [ rrjetids me piketa {shenja me ngjyré pirmanente ne kunja m' 791 030 237.30
druri anash kanalit dhe g ).Ky piketim duhet I8 realizohet n& form 1 vazhdueshme paralel me punimet ku perveq
11 |piketave te vendosura-duhctqé palietér vendosia e vpave 1 behet me matf=(GPS, TCR ose Nivelir), N M ]
Ingizimi, i rrjetit sipas gjendjes s& ekzekutuar t& kanafizimit (pas ekzekutimit |2 rrjelit & kanalizimit), Inqizimi gjeodezil
duhet i bihet nga kompanija e licensuar pir katis lloj aktiviteti. Maleriali duhet ti dorézohet investitorit ng 3 kopje & forta | m' el 0.30 237.30
1.2 |si dhe n@ kopie elektronike. .
Pastrimi I terenit, demolimii materialeve tjera 12 ngurta, puslave ckzistuese, gypave & infrastruklures néntokésore etj., né 7
Pjesn ku do t8 zhviliohet traseja e kanalizimit sf dhe largimi i ktyre materialeve deri n# deponi (aty ku percakton organi pal;lsn 1 400.00 400.00
13 |mbikegyres) ] I o] |
Realizimi i lidhjeve té gypave t6 kanalizimit atm nga objckiet egzistuese né rijetin e rf t& kanalizimit, duke perfshirg cope | 10 150,00 1,500.00
14 |hapjen e vrimes mbwllien dhe 1 yjitha pozicionel e nevojshme per nj# funkstonim 18 plote, P = B
Realizimi I lidhjes s gypit 12 projektuar nd PK-55 ne rrugen Alush Hoti, nt PKekeist. ne rrugen Agron Rama, duke <ol 1 200.00 200,00
|15 _|perfshiré 12 giitha pozicionet e nevojshme per njé funksionim I8 plotd, P = '
Gérmimi me dorg, making, dhe transport derl ng deponi i dheut, me ngarkim dhe shkarkim n& vendin ku e cakton
organi mbikqyrs, dheu &shté i kateg. st II-12 IV, V dhe VI-2. Tehet e kanaleve duhet t gérmohén né forme t# rregullt 0.00
dhe B pérpunohet fundi i kanalit. Dheu j mihur duhot 18 menjanchet larg kanalit n& largési min, 1,00 m". i
- Germimi me miakina né thellésing niesatare (& kanalit deri né H= 1,8m* » kurse gjeirdsia varet nga profili (@)  gypit.
1.6
a__|gBrmimi me making 90% m | 998 | 1.00 99821
b [gsmimime dorg 10% - w | 11 | 110 122.00
17 Mbrojtia e gropes ndértimore n tirs giattisin e kanalit. n' 50 0.10 500
Zgjérimi dhe thellimi n& vendet e pusetave. Zgjerimi bthet per npa 50cm dhe thellimf pér 40 cm, n& dy meler gjatési kal.| N
14 |32 pusota m 64 1.00 64.00
Planifikimi § fundit 1 kanalit pas perfundimit 1& gérmimit duke dhng ramjen e sakié sipas projekiit. Llogaritja bthet pér 2 | 5
19 |1 m? 8 siptrfages reale t& planifikuar, ) m N L 35595
sipbrfag e t& p
110 | Furnuzimi, shrierja dhe mbulini | pviave e shliest tére dhe zhavori d=04mm, sipas delajit ne projekk m? 258 400 | 1,032
. i'.:.lrrniz:q\il‘,r kransporti dhe i e shiritit sinj mbi e zhavorit t per rrjeta te ot 71 810 7910
Matja gjeodeike e elementeve & rrjelit -si dhe malja e gypit para mbulimit {8 kanalit né ¢do lidhje mes dy gypave dhe ne
mes fe gypit, t dhenate matjeve duhel te pergadilen ne formatin DWG dhe EXCEL dhié te dorezohen né raporle javore m' | 791 050 395.50
112 |tek KRUP-DPZH,
Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri gelgeror lampon 0-60mm duke e ngjeshur né shivesa max 20-30 cm m 627 200 2,507.24
113 |me Mv>90Mn/m2, . ! .
1 114 [Larpimii ufit nga kanali nése paranitet E{AtE gropimit 18 kanalit, = - ore 10 10.00 100.00
= i = e TOTALPUNET EDHEUT: = z 823384 |
| [Pozicio|
m
N (si':ns Lloji i Puns Nitisia | Sasia (rnj‘é‘:“ "'“éﬂr'tg"“
rendor| k. tek) | — = |
2,0 PUNET E BETON. DHE BEY,ARME
Ferpunimi i fundit t& pusetés kontrolluese me C-20/25 (per punimin e pllakes nga betoni dhe kinetave sipas detalil né
projekD). Trashésia (lart¥sia) mesatare e fundit &shtd 20cm. Keto funde shtrbejns si baz# pér vendosjen ¢ unazave t
2.1 | gatshme montuese nia betoni @1000 mm, kurse diamaterin e kané 1.300 mm. _ -
| a pér puseta rrugore m? 14 40.00 576.00
22 Ngritja, nivelizimi dhe betonimi | kapakgve per pusclat egzistues me kapake prej gize, plr pesha t& rénda, N cmim {& copt | 13 50.00 650.00
" |Hogaritet edhe betonimi i kurorés pre] betonarmes# C-25/30. i : i
23 _|Furnizimi, transporli dhe vendosja e belonimit ér puseten e sjmbledhidsave me dim: 60*40cm, cope | 32 80.00 2,560.00
Furnizimi dtie ndértimi { unazave montuese t& betonit armuar me shpuarjen e hapsirave p&r vendosjen e gypave té
kanalizimit, lidhja e gypave me Hag cimentoje. Pér secilén puselt #shld e nevojshme t furnizohen unazat e prerjes
konstante £1000 mm dhe nga njé unaz@ né formé t konit (F1000mm ne G700 nm) n# pjestn ¢ ngushts té t& cilit
miontohet korniza me kapakun e rénd8, shkurtohet sipas nevojés nd varshmeri t&-nelryshimit t laridsiss sé puselds, lshté e
24 |nevoishme t& furnizohen unaza ! formi 4 konit dhe me formé konstante: ) !
4 |Unaza ng formé 2 konit I o copt | 32 | 60.00 1,920.00
2 b |Me profil konstant m' 30 65.00 1,950.00.
ES N TOTALI| 7,656.00
Pozicio
Ne, | sipas | Lo 1 Punes Njesia | Sasia C:i‘g's’?' C";;;'J‘I'{'c‘,’*"'
xendor | k, teki - [
3,0 PUNET METAL PUNUESE i P
Furnizimi ransporti montimi i kapaktive prej gize DN-600 mm, konform Standardit EN124, Klasa D400 kN. pesha e
kapakut T=401. N& ¢mim 1 Hogaritel edhe belonimi 1 kurorés prej beton-armese C-25/30. Né cmint 13 logaritel edhe
3.1 _|betonimi i kurords prej bel mes C-25/30. i .
a__|pér pusela rrugore . cop | 32 135.00 4,320.00
Shkallgt n& pusecta
Furniziny, transparti dhe ndértim montimi i shkalléve t hekurta @ 20 mmy n# murdn ¢ pusetés. Shkaliat te
3.2 |vendndértohen n# (do 30 em me ngjyvrosie kundér korozionit. Logaritia me copd. i |
a__|pBr puseta rrugore o cop® | 85 3.00 255.00
Furnizimi, transporti dhe imi i grilave 8 r ujtibledhsat (prej gize), pér pesha & rénda. Na gmim t& o
| 3 | 32 |osarohet betomiomi burorss prefoton srmest c-zsga%% CopE | 82 | 13000 | 416000
il _ TOTALI| 873500
40 PUNET E MONTUESE
TFurniziml, transport! dle montimi i tubave {8 brinjézuar & kanalizimit PE SNB, nti bazé 12 standardil EN 13476-3 dhe IS0
9969, duke pérfshiré edhe lidhjen e gypave me puseten e kanalizimit, duke mbyllur zbrazdésirat me laq gimento, ng
ményr q€ 1€ mos ket infillrime 18 ujrave an@sore si dhe ujrave néntokSsore ng pusela. Pagesa behel.plir 1 m' (& gypit t&
4.1 |montuar komplet i
a (ptir Um dhe pir kyyje 16 oljekteve) DN- 200 mm 1.320.00
b |pdr kolektoré DN-250 mim | 419100
¢ |pér kolektorié DN- 315 mm = B : 3,010.60




4 [ TOTALI] 8524.00 |
5.0 TESTIMI T RRJETIT TE KANALIZIMIT ATMOSFERTK == -
Testimu { rrjetit t¢ kanalizimit A’ITI\IOSFERIKsipas normave teknike, nga kompanija £ gertifikuar p#r kitté lloj akliviteti, si | ]
5.1 |dhe pérpilimi I raportit me shkrim pér kité testim. Raporti 1 testimit duhel ti dor8zohet investitorit né 3 kopje 8 forta si m' | 791 0.10 79,10
. |dhe né kopje elektronike. -
Pas perfundimit (implementimil) dhe para pranimil teknik final It projektit, duhet 1é behel kompletimi i
dokumentacionit leknik ku duhet le perfshihet i gjithe dokumenlacioni duke perfshiréSituacionin e rrjetit, Profilot
52 gfatesore le zbatuara, detalel & pusetave, nyjet, folol gjate imj imit dhe ingizimi gjeodezik i trases sipas pershkrimit - 791 0.50 39550
ne specilikacionin teknik (Inxhinierik) dhe t¢ dorézohen né formé manuale (kopje ¢ forté) dhe digjitale (DWG dhe :
SHAPETILE) n# 3 kopje.
5 Kopiet e forta duhet I jené té_péreadilur me pbrpjess sipas normave teknike t projekbmit.
TOTALl|  474.60
: REKAPITULIM KANALIZIMI ATMOSFERIK- RRUGA AGRON RAMA NE.SHKABA]
1.0 |PUNET E DHEUT 8,233.84
2.0 |PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME - 7,656.00
4.0 | PUNET METAL-FUNUESE 8,735.00
4.0 |PUNET MONTUESE 852400
5.0 |TESTIMIIRRIETIT 474.60
Totali: 33,623.44
REKAPITULIM
" "1 [RIKONSTRUIMII RRUGES AGRON RAMA NE SHKABA] 216,265.54
2. [KANALIZIMI ATMOSFERIK NT RRUGEN ACRON RAMA NE SHKABAJ 33,623.44
= Totali: 249,888.98

NDERTIMITRRUGES LIDHESE NE MES RRUGES: AGRON RAMA DHE HAZIR HAXHOLLT NE SHKABAJ

Giatésia 1=249,24m

Pozicio
Nr. m . Cmimi | Cmimi total
rendor | (sipas I;In‘j'i i Punils Njesia | Sasia njesi HURQ
k. tek) -
1.0 PUNET E DEMOLIMIT
11 | Pikebimi dle ruajijs e shenjave pieodezike per riupl , roluare dhic 18 gjitha objekiet ndimise. m' 249 030 74.77
12 |Harfimi I projektil 18 egzeluitunr 1 rrupbs me infrastruktur® konipleke. m' | 249 0.50 12462
1.3 |Mobitizimi dhe rregullimi | punishtes ptr punt st dhe identifikimi Tinstalimeve § gjale punimeve, rugfjae tyre. | m' | 249 0.50 124.62
1 1.5 |Riparimi |instalimeve ep; nentoksore nd rast démiimi giaté punin né trase. m' 249 0.50 124.62
17 |Demolime dhe transporti deri ne deponi1 materialeve 1 betoni_dhe materialeve tiera i8 npurta. m? 2 30.00 7200
1.8 |Demolimilgypave egzistues t& kanalizimit dhe gypave tier egzistues dhe transporti deri ne deponi. m' 45 5.00 22500 |
1.9 |Largini i ujit npa kanali nése p itel gjaté gropimit k& kanalit. oré 10 10.00 100.00
= TOTAL PUNET E DEMOLIMIT : 81563
"Pozicio = = [
ni n Cuimi | Cmimi total
(sipas- ==L MojiiPunes Njesta | Sasta | “nei | T muno
k. ek}
I 2.0 PUNET E DHEUT
2 21 |Grmimi i dheut i kateporist s& ITI-18, IV-t dhe V-16 me ngarkim dhe barije deri né deponi ni larg@si 15km. m' | 1867 1.00 1,867.00
2.2 |Greyerja, planifikimi, srafshimi i ndnbazts dhe ngjeshie deri pit modulin e ngjesheriss 25N /mm? m? | 229 0.25 573.50
23 | Furnizimi, transporti dhe shtrirja e gjeotekstilit 40051 /m? m? | 2618 | 1.30 3,403.40
Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e materialit mbushds nga guri gélqeror me CBR>20% dhe me diameter 0-150mm me 5
g kompaktim MV>50Mn/m2 (nd giendie t# ngjeshur). - . Q0201450 4.590.00
2.5 |Furnizimi, iransporti, puninti i banki me lapypon, m? 41 3.00 123.00
PUNIMET E DHEUT 10,556.90
Pozicio
nf = = ‘Cniimi | Cinimi total
(sipas Llgji i Pungs Nj#sia | Sasia njes) EURO
k, tek) | -
3.0 PUNET E TAMPONIT
s 31 i*‘uf‘ui:::l i, bartja, shtrirja dhie npjeshja e réres sB imt si shires rrafshuese nén kocka betoni me =5cm (n# gjendje t& m 2% 650 165.00
32 F!lrmzimi,' bartja, shirirja dhe ngjeshja e réres s& imt si shires rrafshuese nén kocka betoni e t=5cin (si shircs mbrojlse e w | 115 7.00 805.00
pieotekstilit n@ yjendje t8 1sleshur).
33 Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit Mv>80MN/m? prej gurit t thyer gélgeror me fraksion: 0-63mm me m 657 6.00 3.942.00
trashitsi 30cm né trup (8 rruges (n# giendje t& nizjeshur )si baze per vendosien e trupit t TTuges. i . o
34 Furnizimi, barlja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit Mv>100MN/ m? prej gurit & thyer gélqeror me fraksion: 0-31.5mm me o 304 7.00 2,128,00
—__|trashbsi =15 cm_né rrupd (né ylendie 1@ ngjeshur) si bazé per vendoslen e asfaltit, s -
TOTAL FUNE TETAMPONIT: |  7,044.00 |
Pozicie
Nr. ni o q Cmimi | Cmimi total
réndor |“(sipas Llgfi i Pungs B ~[Mitsia | Sastn | % | BRO
k. tek) _
4.0 PUNET E BETON DHE ASFALTIT _
Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 18/24 MBA0 M100 € shtres betoni MB20 me pamje ngjyr & bardhe (I perber
41 [ngacementi dhe agregati I bardh%) duke perfshir edhe testimet laboratorike per soliditet n& shiypje, lakim abrazion dhe o' 475 8.50 4,037.50
ngririe shkrirje.
42 TFurnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 8/20 MB40 M100 ni¢t shirest betoni MB20, duke perfshir edhe testimet o 500 2,365.00
""_|1aboratorike per soliditet né shivple, lakin abrazion dhe ngrirje shkeire. RIS .




fransporti dhe montimi 1 Pilakave t& betonit MB40 dhe trashsi t=80mm dy shiresore (dimennzione: 30x20 dhe |
30x30) ose t# ngjashme ku shtresa e Par #shi¥ iga betond 1 presuar ndérsa shiresa e dylit nga materialet e grimeuara’si :
Graniti, Kuarci, Diabazi elj me trashési F=15mm, (trashésia ng viera reféruse te standarlcve evsopjan EN 13748-2, Pllaka
per perdorim ni hapsiva I8 hapura n@ ambient & jashtém. Pér té qen i kualifikuar si mater(al duliet & plotso] standartet :
EC(deklaration of conformity), Produkti ts posedoj stienjen CE nit Pérputhje me direkiival per CPD (Construction Product
Directive) dhe EN 13748-2 per Pllaka t& ambi I jashtme. Monlimi p&rfshing edhe mbushjeni e fugave ‘me rére 18
Iimét si dhe ngjeshja e tyre, Ngjyra e pllakave dhe dizajni i montimit parcakiohel nga mbikqyr@si n# bashkpunin me

ormninkhiesin

m? 535 | 1900 10,165.00

Furnizimi, transporti dhe punimi 1 asfalt betonit nga materiali { njirajishém ABIT BIT 60/90 me pérforcues 18 asfalitme |
44 [Perbere € fibrave I8 Aramidit dhe Polyolefineve {eknivalent me FORTA Fly ose maleriale 18 tfera me ptirbamje dhe

* |karakleristika t& njejta (500gr/1 ton asfall) me trashési t=4,0cm si dhe sterpikjen me emulsion nd t&r hapsiven e shiritit &
komunikacionit, o - = = e
Fumnizimi, fransporti dhe punimi i shreses se bitvagregatit BA22 me BIT 60/90 me trashitsi 1=B 0cm si dhe sterpikjen me m2 l
emulzion n& hapsirate rrugts.

m | 140 [ 9.0 12,960.00

1440 | 13.80 19,872.00

——— e o e 49,399.50

Pozicio| =

Nr. ni e - .| Cmimi | Cmimi tolal
rendor| (sipas Llojt i Punés Njtsta | Sasla st BURO

] e — = i

6,0 SINJALIZIMI VERTIKAL
| g1 |Furnizimi dhe vendosja (parfshire 12 giitha operacionet dhe pajisjet mbajtese) e shenjave W trafikut n¥ formé rrethore
6. | lperfshire dhe shenizn STOP me diameter 600 mm,

62 |Furnizimi dhe vendosja (p¥rfshiré te gjitha operacionel dhe pajisiet mbajlese) £ tabelave drejtkendore te informimit me

508.00

3 100.00 300.00

}_ﬁmA;ilone 600x60[!m_n: — — = = L ) = :
| —6.6 Verejije: Foliet e siperfageve te ioermﬁg% e ﬁ:& Il?kl le shicalles se dyle retr wﬂ'ﬂh]“hnsm.g]z::_
e o = ,u-_:‘
';ﬁ;" (si']';s Lloji1 Punés Njesia | Sasta (';:};;",‘i Eg};g""
k. [ak} e = [T —

6.0 SINJALIZIMI HORIZONTAL

71 [Furnizimi die punimi ndl rrugt i vijave giatesors te bardha te plot (gferesia 120 mm) | v 14p 3,00 42000
7.2 |Fumizimi dhe puniml o rrugé me vija be bardha te nderprera (343 m,_me gieresi 120 mm _w' | 8 | 300 | 25500
7.3 _|Farnizimi dhe punimi n8 rrugt me vija ke bardha to nderprera (41 11, mie ploresd 120emm) .m0 | 300 0.00
7 74 [Furntzimi dhe punini ng ITige | vijave te bardha terthore (te plota) te ndalindt (gieresia 500 mm | m' 15 3.00 45.00
7.5 |Furnizimi dhe punimi né rrug# p&r shenjimin e vendkalimil te kembesoreve (pjesa e ngjyresur ¢ rrugés) m? 16 20.00 320.00
7.6 I-'.urm'zimi dhe punimi né frugi i vijave lerthore le bardha te ndérprera, para venhdalimit t kémbosorpve {0.5+0.5 m, me m 12 | 25'00_ 300'00_
| Igieresi 0.25 m) SR ! _]_ —t |
7.7__|Purnizimi dhe punimi n8 rrups > o? 4 30.00 120.00 |
Verejlje; Shenjat hori le duhet ke punohen nga masat o perziera plastike dy kamy he te ftohet me perberje te grimcave fluroscente _ —
=—= = _ TOTALISINJALIZIMIHIORIZONTAL == o
. Cmimi | Cmimi fotal
LojiiPunes = i Nijésta | Sasla, nesi | EURO -

8.0 TE NDRYSHME
Demmalimi dhe largimi n deponi 1 shiyllave elektrike egzistuse nga druri dhe betoni, copil! 3 30.00 90.00

Porosia, transporti j shtyllave te betonit h=9m (9/1000) duke perfshire edhie rehabilitimin e rrjetes ekzistuese ne shiylla te

1eja, punimin e themeleve te shiyllave, vendesja gypave I2 betonit @ 500 mm, betonimi, mbushja me zhavor e hap¥sirés cop# 3 400.00 1,200.00
mes gypit 2 betoniit dhe shiyllés elekirike 1 betonit (1 kompletuar). :
a3 Ngritja, nivelizimi, imi | kapakéve prej gize, pér pesha 18 réinda per instalime & clckirikes pse lelefonis. NE ciim to| copi 2 35.00 70.00
" |Nogaritet edhe betonimi i kurorés prej betonarmess C-25/30 sipas nivelit t rruges sé prajektuar, e ) )
5.4 Furnizimi transporli monlimi i kapak8ve proj pize, p&r pesha I8 renda per instalime ¥ elekirikes ose telefonis, Ne qnim @ cope | 2 120.00 240.00
~__Iloparitet edhe betonimi i kurors pr betonarmesi C-25/30. = .
‘urmizimi dhe instalimi [TlamBes kampakic i LED Tekno! opjis ,tmlma‘ﬁmmﬁjmﬁmmir«mmr“— T g
plotesej standardet Evropiane, EN 60598:2-3, EN 55015 dhe 1t kel
8 * Mbrojtje mekanike; IPg5 (IP66)
* Qndrucshméri pune: 2 50000 {h)
* Efikasilelii ndrigueshmérisa s& LED-it: >140 Im JW
* N& 50000 (h/pun#) ¢ LED-it: 170,820
85 [+ Temperaturt i ngjyrés: £ S000K coplt 3 300.00 900.00
* Tension pune: 90..270 V (50Hz=)
* Taklor té fuqisé: > 0.92
¢ Temperaturg pune: (40 ... +60)°C
* Mbrojtje né goditje: IK10
* Garanck: 2 5 vile.
Db e karakboristibs eknivalent
TOTALI TE NDRYSHME
e DU _ REKAPITULIM-Rruga lidhEse me 7.5, Haxhoili s
1,0 |PUNET E DEMOLIMIT
~ 2.0~ |[PUNET E DHEUT -
30 [PUNETETAMPONTT
40 [PUNET E BETON DHE ASFALTIT 49,399.50
6.0_[SINJALIZIMI VERTIKAL = = - ——— ] 800.00
7.0 [SINJALIZIMI HORIZONTAL N 7T
8.0 |TE NDRYSHME 2,500.00
| Totali: 7260603
KANALIZIMI ATMOSFERIK 3
Rr. "Lidh#se né me 1r, Hazlr Haxholli - Shkaba] ——
Nr. | (sipas Lloji i Puntts

rendor | k. iek)
=i 1.0 PUNET E DEMOLIMIT DIIE DHEUT




Tara fillimit 12 punimeve dule} tt behet piketimi gjeodezik n lerren i trasess st projekiuar 1 mjetit te kanalizimit ATM

duke perfshird: aksin ¢ 8YPit pusetal, dhe elemente ta tera H rrjetés me pikela (shenja me ngjyrt prmanente ne kunja m' 265 0.30 79.50
€).Ky piketim duhet [¢ realizohet né form t vazhdues} paralel me punimet ku perveq

| ndosura dulet g palietér vendosia e £y pave t€ behet me matje(GPS, TCR ose Nivelir). | I
[ Ingizimi, { rejetit sipas gjendjes 5& ekzckutuar 1& kanalizimi (pas ekzekulimit 12 rrjefit 1€ kanalizimit), Inqizimi pjeodesil

). Ing 8
duhet t& bEhet nga kompanija e licensuar pitv ketd lof aktiviteti. Maleriali duhet & dorézohet investitorit né3kopjeld forta| m' | 265 0.30

drari anash kanalit dhe [;
11 piketave te ver

79.50
2l - - 0 ___stdhenkKopeelekironike, | Sl S
FPastrimt 1 terenit, demolimii materialeve ljera t& npurta, pustave ekzisturse, gypave W infrastruktures néntokésore elj,, n¢ h
pjestn ku do & zhvillohet traseja e kanalizimit i dhe largimi i ktyre materialeve deri ng deponi (aty ku percakton organi pa lllls 1 400.00
M mbilgwren’ —=-—__ M)
Realizimi i Jiclhjeve t& gypave té kanalizimit atm nga objeklet egzistuese ns rrjetin e ri t# kanalizimit, duke perfshire copit 5 150.00 750.00
14 . hapien ‘e vrimeés mbyllien dhe 1@ giitha pozicionet e nevajshme per njg funksionim ta plots, ! P L Eat-fl L
) Realizimi I lidhjes s& £y Pit tt projekluar né PK-22 ne rrugen Agron Rama duke perfshirs t& gjitha pozicionet ¢ nevojshme cope 1 ﬁ 200,00 200,00
15 | o __pernji funksionim ¢ ;sloty, E |
Germimi me clors, making, dhe transporti deri ng deponi i dheut, me ngarkim dhe shkarkim n# vendin ku e caklon
organi mbikqyrds, dheu éshté i kateg. sé -6 IV, V dhe VI-t&. Tehet e kanaleve duhet & gérmohen n# forme 1 Tregullt
1 dhe t& p&rpunohet fundi i kanalit. Dheéu i mihur duhet t& menjanoliel larg kanalit ng largési min. 1,00 m".
- GErmimi me makina n thellésing mesatare 1 kanalit deri né H= 1,6m’, kurse gjgréisia varet nga profili (@) i gypit.
1.6
a___ Eérmimi-me making 90% =i - —__ m | 272 | 1.00. | 27243
b Ermiml me doré 10% — Lom | 30 | 130 | 3330
17 Mbroitia e gropes ndértimore né 181 plattsin o kanalit, m' 20 | 010 200
Zgjerimi dhe thellimi n# vendet e pusclave. Zgjerimi bihel p#r nga 50 cm dhe thellimi PEr 40 cm, nét dy meter pjatdsi kol, B 18 100 18.00
18 9 puseta L g
Planifikimi i fundit t& kanalit pas perfundimit & geruniniit duke dhing ramjen e sakté sipas projoktit. Llogaritja béhet pér : | 99 | o5 11825 1
19 1m2 t& stplrfaqes reale 1 planifikuar. I, i m = (T
)} 110 Furnizimi, shirierja dhe mbulimi i 5y pave me shirese sére dhe zhavori d=0-4mm, sipas detajit ne projekt: m? 81 4.00 325.80
- E porli dhe v ja e shirilit sinj L mbi" : e zhavorit standart per rrjeta te kanalizimit o 265 010 2650
[ Matja gjeodezike e elementeve @& rjetit si dhe matja e gypit para mbulimit &2 kanalit ng cdo lidhje mes dy gypavadhene| | [ =
mes te gypit, B dhenate matjeve duhet te pergaditen ne formatin DWG dhe EXCEL dhe te dorezolen nli raporte javore | m' | 265 0.50 132.50
112 . tek KRUP-DPZH. | | —_—
Mbushja dhe mbulimi i kanalit me malerial nga-guri gelgeror tampan 0-60mnt duke e ngjeshur n& shivesa max 20-30 cm m? 161 100 64480
1.13 me Mv>90Mn/ m2, . . i
]_ 114 __ Largimi i ufit nya kanali nase paragitet giatd gropimit i kanalil ore 10 10.00 100.00
= TOTALI‘UNgf-_ E DHEUT TX e T "33y
Pozicio
ni ii i
Ne. | sipes Lioji i Punes Njsia | Sasia C:).;_'s“‘“ C“EG‘I'{:;"“'
rendor | k. tek) o ——= . e | |
== - 2,0 PUNET E BETON, DHE BET.ARME — ]
= Perpunimi i fundit 2 pusets kontrolluese me C-20,25 {per punimin e pllakes nga beloni dhe kinetave sipasdetalitne | [ | [

projekt). Trashésia (lari¢sia) mesata

re e fundit éshté 20cm. Kéto funde shérbejnt si bazt piir vendosjen e unazave ti

Furnizimi dhe ndértimi § unazave montuese t# betonit armuar me shpuarjen e hapsirave per vendosjen e gypave [a
kanalizimit, lidhja e gypave me llag cimentaje. Pé¥r seciltn puscld Eshie e nevojshme (& furnizohen unazat e prerjes
konstante @1000 mm dhe NEADjE unazt né forme I8 konit (B1000mm né G700 m m) né pjestin e ngushtd 18 & cilit

montohet korniza me kapakun e réndé, shkurtohet sipas nevojés n varshmiri 1 ndryshimit te lartgsisé sé pusetés, Eshie e

| 21 | . 2atshme montuese nya betoni ©1000 mm, kurse diamaterin e kanis 1.300 mm, A |
| A | vlr pusefa rrugore on fom* |4 | a000 | 162.00
29 Ngritja, nivelizimi dhe betonimi i kapakéve pér p Bz me kapakd proj gize, par pesha I8 rénda, N& ¢mim t& copt 2 50.00 100.00
llogaritet edhe betonimi i kurorgs prej betonarmest C-25/30, - :
2 23 Furnizimi, transporti dhe vendosia e betonjmit p8r puseten e uimbledhésave me dim: 60*40cm. cop | 9 | B0.00 720.00

24 _nevoishme I€ furnizohen unaza ne formi 1 konit dhe me fariig konstante; ——
a__ |Unaza n8 formé i konit - lcopt| 9 | eva0 | 54000
b__|Me profil konstant e A T 65,00 650.00
- s [~ TrorAL| 217200 |
Pozicio S S e
Nr. ni L ; i | Cmimi | Cmimi total
rendor | (sipas Lloji i Puntis Njésia | Sasia njesi EURO
k. lek)
— e S0PUNETMETALPUNUESE ——=1 ]
Furnizimi lransporti Himi i kapak¥ve prej gize DN-600 mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN, pesha e
kapakut T=40t. N& ¢mim 1 liogaritet edhe betonimi § kurords prej beton-armesé C-25/30, N& ¢mim 1@ Hogaritet edle
31 | — betonimii kurords pre] betonarmes C-25/30. e ]
a__ |pEr puseta rrugure o R _ | coptt 121500 |
3 Shkallzt n puseta
Furnizimi, transporti dhe nd&riim montimi i shkallve t& hekurta © 20 mm n# murin & pusclils, Shkallat &
32 __ vendadériohen n& cdo 30 an me ngivrosie kund8r korozionit, Logarilja me cops, ]
A |1"&r puseta rrugore = — . |vcopt| 20 | 300 __ 6000
Furnizimi, fransporti dhe monlimi i grilave (& puselave pdr ujebledhitsal (pre] gize), plir pesha t8 rénda. Né cmim ta
| 33 llogarchet: belom!:ni i kurores pf-i beton armesit 5—25/ 30. == cope b 130.00 L0
= —— = | TOTALl| 2445.00
I 4,0 PUNET E MONTUESE - B [ :F ==
Turnizimi, transporti dhe montinil § tubave @ brinjgzuar 8 kanalizimit PE SNS, né baza 1€ standardil EN 13476.3 dhe 1SO
9969, duke parfshirs edhe lidhjen e gypave me puseten e kanalizimit, duke mbyllur zbrazdésirat me llag-qi , NE
4 ményr q& L& mos keld infilirime t ujrave antisore si dhe ujrave néntokésore né Puseta, Pagesa bithet par 1 my' 18 gypitte
4.1 | e montuar komplet. | I
a - (pEr Um dhe piir kyaje te objekieve) DN-200 mm| m' 35 | 1200 | 42000 |
b 18 kolekldré DN-250 mm| m' 230 2.070.00
_J?____ —_— I 249000

5.0 TESTIMI 1 RRJETIT TF KANALIZIMIT ATMOSEERIK

KT

s dhe ni kople elektronike.

TesUmi { rijetit & kanalizimit A
5.1 |dhe perpilimi I raportit me shk

TMOSFERIK sipas riormave teknike, nga kompanija e gertifikuar piir ke lloj aktiviteli, si /e
rim per kBte testim. Raporti { testimit duhet t dorézohet invesiitorit ng 3 kopje & forta si L2
— s .:..,‘"'

5]
27 I




Pas  perfundi

i) dhe para pranimit teknik final ¢

5 T ¢ projektit, dubet 8 béhel kompletimi i ]
dokumentacionit teknik ku duhet te perfshihet i gjithe dokumentacioni duke pefshir&Situacionin & mjetit, Profilel
jat te zbatuara, detalet ¢ pusetave, nyjet, fotot gjate imp timit dhe ingizimj eodezik i trases sipas pershkrimit| m 265 0.50 13250
ne specifikacionin teknik (Inxhinierik) dhe t& dor8zohen na formé manuale (kopje e forts) dhe digjitale (DWG dhe )
SHAPEFILE) nt 3 kopje.
- Kopiet ¢ forta duhet i font ke pe readitur me pirpies® siogs por mave feknike @ proicktinit, o _] — =
[ A ——— TOTALI| 15500 |
I; = = =5 KANAUZIMIATMOSFERIK =
1.0 ———— e PUNET E DHEUT| 3,183.58
20 I — o PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 237200 |
20 T _ PUNET METAL-PUNUESE| 244500
. . PUNET MONTUESE|  2.490.00
1 e TESTIMI 1 RR]ETIT 159.00
‘Totali: 10,449.58
KANALIZIMI FEKAL L
] = = Rr. "Lidhese né me rr. Hazir Haxholli.- Shkabaj = ~ =
Pozicio
ni . P
Nr. | (sipas Lioji i Pusniis Njésin | Sasia cnl;.::l Cﬂggllul; fal
jrendor [ ktek)| == —
S . - 1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT A
Fara fillimit t punimeve duhet t& behet piketimi gjeodezik ng ferren i trasesé s& projektuar 1 rrfetit te kanalizimit fekal
duke perfshire: aksin e gypit, pusetat, dhe elemente ta Yera té rrjetds me piketa (shenja me ngjyré Ppérmanente 1ie kunja m' 265 0.30 79.50
druri anash karalit dhe pusetave). Ky piketim duhet 1 realizohet n form 1t vazhdueshuie paralel me punimet ku perveq
| 11 | _piketave te vendosura duhet & paljetér vendosa e gypave €8 bithet me  matie{GPS, TCR ose Nivelir).
Ingizimi, { rejelit sipas glendjes st ekzekufuar 18 kanalizimit (pas ekzekutimit t& rrjetit i kanalizimit), Ingizimi gjeodezik
duhet t& bihet nga konpanijae licensuar pér kisté lloj akbiviteti. Materiali duhet dor&zohet investitorit n& 3 kopje téforta | m' | 265 630 79.50
| 12 | si dhe n& Korje elektronike, i S—|
Realizimi i lidhjeve 1& gypave t& kanalizimit atm nga.objektet egzistuese né rrjetin e ri 1t kanalizimit, duke perfshird cops 5 150,00 750 0‘5
14 hapijen e vrinies mbylijen 1 dhe K giitha pozicionete nevojshme per njE funksionim {8 plotz, A=) (I (| | i)
Realizimi I lidhjes s& gypit té projektuar nk Prrocke duke perfshir 18 gjitha pozicionet e nevojshme per njé funksionim te .
15 : JotE. copé 1 200.00 200.00
rlo
Gérmimi me doré, making, dhe transporti deri né deponi i dheut, me ngarkim dhe shkarkim n# vendin ku e cakton —|
organi mbikqyrds, dheu &shig [ kaleg. s 111t [V, V dhe V-8, Tehete kanaleve duhet 15 gérmohtin né formé 18 rregulit
dlie & prpunohet findi § kanalit. Dheu § mihur duhet 18 menjanohet larg kanalit né largési min. 1,00 ny',
1 - Gérmimi me makina né thelésing mesatare t kanalit deri né H=1,6m', kurse gigritsia varet nga profili (@) i gypit,
1.6
A | _ germinime making 90% - | m || 100 | e
| b R rérmimi me doré 10% m | 53 [ 110 57.92
17 Mbrojlja e propes ndérlimore nt (68 siatesine kanalit. o |om 230 010 | 2300
Zgjtrimi dhe thellimi n& vendet e pusetave. Zpjerimi behet peir nga 50 cm <the thellimi pér 40 cm, n# dy meter gjatési kol. B 20 100 20.00
18 | - 10 puseta s = = : :
Planifikimi i fundit @& kanalit pas perfundimil t& gérmimit duke dhens Tamjen c'sakt¥ sipas projekiit. Llogaritja bhet per 2 239 0.50 119.25
1.9 1m2 té siplrfaqes reale ¢ planifikuar, m = :
| 110 Furnizimi, shirierja dhe mbulimi i gvpave me shirest rére dhe zhaveri d=0-dmm, sipas delwjit ne projekt: m? 81 4,00 325.80
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit si jali mbi shir e zhavorit standart per imjeta te kanalizimit
111 o _ atwosferik, o " i — R0 A
Matja gjeodezike eelementeve & trjelit sidhe matjae gypit para mbulimit & kanalit ng do lidhje mes dy gypave dhe ne
mes fe gypit, t& dhenat e matjeve duhet te pergaditen ne formatin DWG dhe EXCEL dhe te dorezohen ng raportejavore | m' | 265 0.50 132.50
112 tek KRUP-DPZH.
Mbushja dhe mbulimi i kanalit me malerial nga guri.gelqerar fampon 0-60min duke e ngjeshur né shiresa max 20-30 cm. m | 447 400 178720
113 mie Mv>90Mn/m2. | = |
[ 5 | H— Largimi i ujit nga kanali nse paragitet gfaté gropimit 18 kanalil. ore 10 10.00 100.00
E m’ﬁm 4,175.02
—m[—— = - T T _I—_[_—|
ni - =, - | Qmimi | Cmimi total
Nr. | (sipas Llgji i Punés Njiisia | Sasia njesi EURO
rendor| k. tek) E—
BE= 2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME
Pérpunimi i fundit 1 pusetds kontrolluese me C-20/25 (pér punimin e pliakes nga betoni dhe kinetave sipas detalit ng
projekt). Trashisia (lartésia) mesatare e fundit &shig 26em, Kéto funde shrbejng si baz pé¥r vendosjen e unazave ta
2.1 gatshme montuese nea betoni 21000 many, kurse diamaterin-e kanit 1.300 mm, .
a pér puseta rrugore w5 | 4000 | 180.00 |
27 |Neritia, nivelizimi dhe belonimi § kapakéive per p 8 me kapake prej gize, pir pesha 12 rénda. N& grim (& copt 1 50.00 50.00
" |Uogaritet edhe betonimi i kurords prej betonarmess C-25/30. [ ) Sy |
2 Furnizimi dhe ndérlimi i unazave montuese t betortit Armuar me shpuarjen e hapsirave pér vendasjen o gypave t#
kanalizimit, lidhja e gypave me Hag gimenloje. Pér secilén pusetd 8shig nevojshme ¥ furnizohen unazat e pretjes
konslante @1000 mm dhe nga njt unazit né formé t8 konit (21000mm né @700 mm) n& pjesén e ngushté & & cilit
montohet korniza me kapakun e réndg, stikurtohet sipas nevojés né varshméri t8 ndryshimit t fartesist st pusetés. fishii o
24 | —_Mevoishme W furnizohen unaza nt formé 12 konit dhe me formé konstante;
A |Unaza ng formd td konit cope | 10 | 60.00 | 600.00
— b |Me profil konstant _—— ELY 18 65.00 1,170.00
| ] TOTALL] 2,000,000
Pozicio —|—
Nr. i Ligji i Pungs Nijbsia | Sasia Coimi | Cmimi lolal
rendor | (sipas % 1 njisi EURO
- kKtekl| S —
= == 3,0 PUNET METAL PUNUESE ]
Furnizimi t H Imi i kapakeve prej gize DN-600 mm, konform Standardit EN124, Klasa D00 kN, pesha e
kapakut T=40t, N cmim t# llogaritet edlie betonimi § kuroréts Prej beton-armesé C-25/30. N& ¢mim t& Nogaritet edhe
31 beloninti  kurords pre] betonarmesa C-25 [30. —_—
2 a Pér puseta rrugone R =




Shkallét n& pusela =
Furnizimi, transporti ¢he ndértim montimi j shkalléve 18 hekurta B20 mm n& murine pusetss. Shkallat ts
vendndérlohen né cdo 30 cm me ngivrosje kundér kerozionit. Logaritja me copé, i

J8r pusela rrugore

N R 4 0PUNETEMONTUESE
Furnizimi, tr ti dhe imi'j tubave 1€ brinj t8 kanalizimit PE SN8, né baze & standardit EN13476-3 dhe 150

P
9969, -duke pérfshiré edthe lidhjen e gypave me Ppuseten e kanalizimit, duke mbyllur zbrazdésirat me laq gimento, nis
ményr & & mos ketd infiltrinie & ujrave antisure si dhe ujrave néntokésore né puseta. Pagesa behet per 1 m' ti gypil e

41 B montuar komplet.
a_ - (pirkyiicteobikleve) DN- 200 mm] o'
b _______________ﬁrkﬂ"?_k""@m“___-gﬂg_
. — 5.0 TESTIMLI RIJETIT TE KANALIZIMIT ATMOSFERIK
Testimi i rrjelil 1 kanalizimil FEK Sipas normave teknike, nga kompanija e cerlifikuar pér k88 lloj aktiviteli, si dhe
S.1  |ptrpilimi T raportit me shkrlm pir kita testim Rapord i testimil duhel ti dorgzohot investitorit n# 3 kopje t& forta si dhe ng
kopie elekironike, e = _
5 Pas  perfundimit (implementimi)  dhe Para pranimit teknik final & projektit, duhet & bohet kompletimi |

dokumentacionit teknik ku duhet te perfshihet i gjithe dok ioni duke perfshiréSituacionin e rrjetit, Profilel,
55 |Blatesore le zbatuara, detalet & Pusetave, nyJet, folot gjate img timit dhe Inqizini gjeodesik i trases sipas pershkrimit
" [ne specifikacionin teknik (inxhinferik) dhe (8 dordzol né forme manuale tkopje e fark®) die digjitale (DWG dhe
SHAPEFILE) u2 3 kapje,
Kopiote farta duliet t& jenit 1§ pErgaditur nie | v Jies# sinas noriave teknike t8 pi rojektimil,

— oW e e q
Rr, *Lidhdse me rr. Hazir Haxholll -Shkabaj

_________PUNETEDHEUT| 4,175.02
PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 2,000.00
PUNET METAL-PUNUESE 1,515.00
— PUNETMONTUESE|  24%0.00
TESTIMI T RRJETIT 159.00
__Totali;] 10,335.02
Rekapitullim 1 pergiithshémerr lid b ‘merr HHAXHOLLT e == |
72,606.03

PROJEKTT I RRUGES

| KANALIZIMI ATMOSFERTK - - 1044958 |
KANAUZIMIFERAL 10,339.02
| 93.394.62

Tolali:

5 ) REKAPITULIM I PERGIITHSHEM "
RIKONSTRUIMITRRUGES: EVA BRENDLI DIE BEDI DEDJA NE SHKABA] 146,202.92

C
1
2 |RIKONSTRUIMITRRUGES "AGRON RAMA" N < SHKABAJ o 249,888.98
3 [NDERTIMITRRUGES LIDHISE NE MES RRUGTS; AGRON RAMA DHE HAZIR HAXHOLLI NE SHKABAT 93,394.62 |
= = Toule| 48338653
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Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gflth cka qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 113092

Pé&r KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Gashi Ing SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndértimi i disa rrugéve né Komuné té Prishtinés -LOT 6 - Ndértimi i
rrugéve Bardhok Biba, Qemal Stafa, Plava dhe Agron Rama né Shkabaj
Nr. prokurimit: 616-22-14684-5-1-1 , Nr. brendshém: //

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit t& lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, n& emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 48,948.65€ zotohemi té ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fialé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 48,948.65€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 365 dité kalendarike prej 05.05.2023 deri mé 04.05.2024

Data Ié€shimit: 05.05.2023
Né shkrlml e vula e garantuesit

B
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')? EL S I G Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli®-nr, 19,

Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115,

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Kontraktuesi
Emri Gashi Ing SH.P.K. u
Pérfagésuar nga Enver Gashi
Adresa |_Nebih Hodo Kugqi
Nr i Biznesit i 811280403
Telefoni 1 044183856
Pérfituesi
Emri KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
Adresa PRISHTINE
I Garantuesi
Emri Eisig
Banka
Garantuesit s

Mbulueshméria e Polices
Shuma Siguruar | 48,948.65

Petidna { 05.05.2023 - 04.05.2024

Sigurimit L

Primi t 881.08 o
Tvsh : 158.59

Primj Bruto i 1,039.67

Data e léshimit 05.05.2023 10:10

Aktiviteti Ekonomik:

Ndértimi i disa rrugéve né Komuné té Prishtinés -LOT 6 -
Ndértimi i rrugéve Bardhok Biba, Qemal Stafa, Plava dhe

Agron Rama né Shkabaj

Nr. Polices: 113092

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jané;

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili Eshté i
garantuar me kété police.

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit / |
Kontraktuesit - Ekzekutuesit & Kontratés. |

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pé&rfituesit, Siguruesit/Garantuesit ]

a i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té

gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té |

kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit

= {cedimi | té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi). ‘
|

4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police. |

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e |
= késaj police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituest) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné peng) |

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gqé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor t&
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

|
Me nénshkrimin e késaj police té& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me ]
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit. ; th
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. | !
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions .

Kompania e Sigurimeve Elsig

Pérfagésuesi i té siguruarit
ver Gashi

\



% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.8.C. Gﬂ[tha C}'e duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 113091

Pér KUVENDI] | KOMUNES SE PRISHTINES
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Gashi ing SH.P.K.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: Ndértimi i disa rrugéve né Komuné té Prishtinés - LOT 3 - Ndértimi i
rrugés Aleks Caci
Nr. prokurimit: 616-22-14684-5-1-1 , Nr. brendshém: //

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té& operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 9,675.28€ zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 9,675.28€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 365 dité kalendarike prej 05.05.2023 deri mé 04.05.2024

Data [éshimit: 05.05.2023
Nénshkrimi d?e vula e garantuesit
7
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A I i I E : I( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.,

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli”-nr,19,

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax. +383 (0) 38 221 115,

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Kontraktuesi
Emri | Gashi Ing SH.P.K.
Pérfagésuar nga [ Enver Gashi
Adresa I Nebih Hodo Kugi
NriBiznesit | 811280403
Telefoni | 044183856
Pérfituesi
Emri | KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
Adresa | PRISHTINE i1 e
Garantuesi
Emri | Elsig.
Banka
Garantuesit i A1

Mbulueshméria e Polices
Shuma Siguruar 9,675.28

Periudha 05.05.2023 - 04.05.2024

Sigurimit . =
Primi 174.16

Tvsh | 31.35

Primi Bruto | 205.50

Data e léshimit | 05.05.2023 10:02

| Aktiviteti Ekonomik:

Ndértimi i disa rrugéve né Komuné té Prishtinés - LOT 3 -
Ndértimi i rrugés Aleks Caci

_Nr. Polices: 113091

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jané:

1. Mbé&shtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér gé té plotésoje ¢cdo detyrim kontraktori i cili &shté i
garantuar me kété police.

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk piotésohen pér faj té t& Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta gé t’i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té I
gjitha mjetet ligjore, pér té& b&ré rimbursimin e shpenzimeve té |
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi). |

4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme t& Sigurimit |
té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
késaj police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1éné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem g€ Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéilime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me ¢éllim té trajtimit té démeve.

|
Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té lirg, té barabarté dhe me i
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit. i
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. | r
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
rona -

S

\
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Pérfagésuesi i té siguruarit
i



“GASHI ING SHPK”

Adreasa: Rruga “Nebih Hodo Kugi” Nr. 3 Therands,
Tel. 02971470 mob +377(0)44 176245, (0)44 183856
E-mail: gashi_ing(@hotmail.com

Pér: KUVENDI KOMUNAL PRISHTINE

Lénda ; _Garancioni dhe Mirémbajtja

Ndermarja ndertimore “GASHI ING SHPK » nga Suhareka, kemi béré analizimin e
dokumentit dhe paramasés sé tenderit “ Ndértimi i disa rrugéve né Komung té Prishtinés “ Nr.
616-23-277-5-1-1 pér te gjitha lotot.ku né bazs t& specifikave dhe kritereve t& shénuara ne
dokumentin standart dhe paramasés ne Japim garancion pér cilesine , mirmbajtjen se punes dhe
mallrave 10 ( Dhjetg) vite e 1 (njé ) dité .

M daten 06.03.2023 ' Drejtori:
Suharcké Enver Gashi
/D N
(15 Gashi ETY L —1
\\ < enfe A7 /

NeSupAREE



